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Kıymetli Okurlarımız,

Ajansımız, katılımcı yaklaşımlarla kalkınma strate-
jileri belirlemek ve bölgemizin yatırım imkânlarını 
tanıtarak yatırımcılara yön göstermek misyonu doğ-
rultusunda paydaşlarımızın, bölgemiz ile ilgilenen 
araştırmacıların ve yatırımcıların faaliyetlerimizden, 
programlarımızdan ve projelerimizden haberdar ol-
ması için kapsamlı iletişim çalışmaları yürütmektedir. 
Bu motivasyon ile hazırladığımız Batı Akdeniz Kalkın-
ma ve İşbirliği Dergisi ile siz değerli okurlarımızı çalış-
malarımız hakkında bilgilendirmeye devam ediyoruz. 
Dergimizin sekizinci sayısı için “Akıllı ve Sürdürülebilir 
Şehirler” kavramını kapak konusu olarak seçtik. 

Teknoloji dünyasındaki gelişmelerin pek tabii olarak 
şehirleşmeye de iz düşümü olmaktadır. Bilindiği üze-
re akıllı şehir kavramı da, veri toplamak için farklı tür-
lerdeki elektronik nesnelerin sensörlerini kullanan ve 
daha sonra varlıkları, kaynakları ve hizmetleri verimli 
bir şekilde yönetmek için bu verilerden yararlanan 
kentsel alana atıf yapan bir kavramdır. Sürdürülebi-
lirlik ise en temel tanımıyla daimi olma vurgusu ile 
karşımıza çıkmaktadır. İnsan-doğa etkileşiminde tek-
noloji bileşenini denkleme kattığımız andan itibaren 

01
Sunuş

Volkan GÜLER
Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı 

Genel Sekreteri

ise kaynakların sınırlılığını göz önünde bulundurarak 
akıllı ve sürdürülebilir şehirleşmenin medeniyetimizi 
koruyabilmek için geçmişte olduğu gibi bu gün de bir 
zorunluluk olduğu görülmektedir. BAKA olarak TR61 
Bölgesi içerisinde yer alan şehirlerimizde yürüttüğü-
müz proje ve faaliyetlerimizde, sürdürülebilirliği, dön-
güsel ekonomiyi ve akıllı şehirleşmeyi teşvik edecek 
uygulamaları öncelemeye gayret ediyoruz. 

Dergimizin bu sayısında akıllı ve sürdürülebilir şehir-
ler konularını ele alarak, bu alanda gerçekleştirilen 
çalışmaları ve yapılan yenilikleri sizlerle paylaşaca-
ğız. Bölgemizdeki akıllı şehirleşme potansiyeline dair 
bilgileri ve sürdürülebilirlik konusundaki araştırmala-
rı aktaracağız. Ayrıca, akıllı ve sürdürülebilir şehirler 
kavramı üzerine sahada çalışmalar yürütmüş olan 
profesyonellerle yaptığımız röportajları da sizlere su-
nacağız.

Yeni sayımızın siz değerli okuyucularımızın istifade-
sine sunulmasından mutluluk duyuyor ve keyifli oku-
malar diliyoruz.
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SÜRDÜRÜLEBİLİR 
AKILLI KENT NEDİR?

Prof. Dr. Hüseyin GÜL | Süleyman Demirel Üniversitesi

Dr. Abidin KEMEÇ | Öğretim Görevlisi | Uşak Üniversitesi

Makale
02

Günümüzde kentler insanların 
temel yaşam alanları haline 
dönüşmüştür ve kentlere olan 

göç devam etmektedir. Bu ise bir yan-
dan kentsel hizmetlere olan talebi 
artırıp çeşitlendirirken, diğer yandan 
hizmet ve yaşam kalitesi beklentile-
rini yükseltmektedir. Bu beklentilerin 
kent yönetimlerince insan odaklı ve 
sürdürülebilir olarak karşılanabilme-
si gereksinimi, yeni yaklaşımlar ih-
tiyacı doğurmaktadır. Merkeziyetçi 
hiyerarşik ya da piyasa odaklı yeni 
kamu işletmeciliği yönetim anlayış-
ları, dijital çağın gereklerini karşıla-
mada ve sunduğu olanaklardan ya-
rarlanmada yetersiz kalmıştır. Akıllı 
teknolojilerden yararlanarak, kentleri 
daha iyi yönetmek ve hızla büyüyen 
kentlerin sorunlarına etkili çözümler 
üretmek için akıllı kent anlayışı öne 
çıkmaya ve akıllı kentlerin geleceğin 
kentleri olduğu görüşü genel kabul 
görmeye başlamıştır.¹

Dijitalleşme, bireysel ve kurumsal 
yaşamımızda, insanın nesnelerle, 
zamanla ve mekânla ilişkisinde kök-
lü değişimlere yol açmaktadır. Aynı 
zamanda, hizmet sunum biçimlerini, 
insanların ve araç-gereçlerin işleyi-
şini ve birbirleriyle iletişimini ve et-
kileşimini dönüştürmektedir. Dijital 
devrimin en temel ve ayırıcı özelliği, 
yapılan işlerin büyük çoğunluğuna 
akıllı teknolojilerin, yapay zekanın ve 
internetin entegre edilmesi ve herke-
sin ve her şeyin 7/24 internet üzerin-
den bağlı olmasıdır. Bu durumun en 
devrimci sonuçları arasında, mal ve 
hizmet üretim biçimlerini, ilişkilerini 
ve üretim maliyetlerini kökten de-
ğiştirmesi ve makineleri, insanları, 
mal ve hizmet üretimini zamandan 
ve mekândan koparmış olması yer 
almaktadır.

Niçin ve Nasıl Bir Akıllı Kent?
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Akıllı kent anlayışı, sürdürülebilir çevre ve kalkınma ilke-
leri çerçevesinde, kent yönetimlerine ve hizmet sunum 
süreçlerine yeni ve yeşil teknolojilerin insan odaklı uyar-
lanmasını içermektedir. Akıllı kentler, kentsel hizmetleri 
daha sürdürülebilir, bütüncül, hızlı, erişilebilir, etkin ve ka-
liteli sunmak ve kentsel yaşam kalitesini yükseltmek için 
önemli fırsatlar sunmaktadır. Bu doğrultuda yapay zekâ, 
akıllı araç-gereçler, bulut ve nesnelerin interneti² temelli 
bütünleşik akıllı sistemler, yaşam laboratuvarları, büyük 
veri analitiği ve kent bilgi sistemleri vb. uygulamaları 
akıllı kent yaklaşımı çerçevesinde kullanarak, kentsel so-
runlara yenilikçi çözümler getirmektedir. Bu çerçevede, 
çevre koruma, kalkınma, kentsel altyapı ve ulaşım, enerji, 
kent planlaması ve imar gibi kentsel hizmet alanlarında 
verim, hız ve erişilebilirliği artırıp, kenttaşların, girişimci-
lerin ve diğer ilgililerin ihtiyaç ve taleplerini gereği gibi ve 
onların da katılımı ile karşılayabilecek bir kentsel yönetim 
modeli önermektedir.

Birleşmiş Milletler ve Avrupa Birliği gibi kurum-
lar akıllı kentlerle ilgili çalışmalar yapmakta ve 
bu alandaki gelişmeleri desteklemektedir.³ Bir-
leşmiş Milletler, yaratıcı ve yenilikçi çözümler 
üretebilmek için, 2030’a kadar küresel ölçekte 
uygulanacak 17 sürdürülebilir kalkınma ama-
cından birisi olarak “sürdürülebilir kentlere ve 
toplumlara ulaşmayı” kabul etmiştir. Bu sü-
reçte geliştirilecek çözümlerin; çevreye zararı, 
kirliliği ve adaletsizlikleri azaltan, konutların ve 
kentlerin altyapısını, güvenliğini ve yaşam ko-
şullarını iyileştiren çözümler olması gereğini 
vurgulamıştır.4 Yeni çözümlerde, yoğunlaşan 
bilgi ekonomisinin gerekleri, küresel ısınma ve 
iklim değişikliğinin sonuçları, sürdürülebilir kal-
kınma ve çevre kaygıları ile yeni üretim, sunum 
ve tüketim süreçlerinde, özellikle yeşil teknolo-
jilerle yeni nesil dijital teknolojinin etkin kullanı-
mının dikkate alınması gereği dile getirilmiştir. 

Akıllı kent olma çabalarının arkasında yatan 10 
temel gerekçe şöyle sıralanabilir:5 

1- Gelişen teknolojilerden kent yönetiminde 
etkin yararlanmak

2- Kentsel yönetimde etkinliği, açıklığı ve he-
sap verebilirliği artırmak

3- Kentsel yaşam kalitesini yükseltmek

4- Kentsel hizmet sunumunda erişilebilirlik, 
kalite ve verimlilik artışı sağlamak

5- Vatandaşların büyüyen ve çeşitlenen so-
run, ihtiyaç ve taleplerini kolay, gerçek za-
manlı ve hızlı şekilde saptayabilmek ve çö-
zümler üretebilmek 

6- Üretim, işletme ve değişim maliyetlerini 
düşürmek ve finansal kayıpları azaltmak

7- Kentsel yönetim ve gelişmede katılımı, bü-
tüncüllüğü ve eşgüdümü sağlamak 

8- Gerçek zamanlı büyük veri akışını ve anali-
tiğini olanaklı kılmak ve etkin kullanmak

9- Kentsel yönetim birimleri, vatandaşlar ve 
paydaşlar arasındaki bağı güçlendirmek

10- Yenilikçi yeşil teknolojilerden yararlana-
rak sürdürülebilir kentsel gelişmeyi sağla-
mak.

Akıllı kent olmak isteyen yerleşimlerin ve yönetimlerin, 
dijital devrimin getirdiği teknolojik dönüşümleri, sosyoe-
konomik, kurumsal ve kişisel yaşamımıza yansımalarını 
ve sunduğu olanakları, kenttaşların ihtiyaç ve taleplerini, 
kentin hizmet sunum gereklerini ve büyüme dinamikle-
rini iyi anlamaları gerekmektedir. Bu gereklilik, akıllı kent 
uygulamalarında başarıyı artıracak önemli bir etmendir.

Kent yönetiminde, kentsel sorunların çözümünde ve hiz-
metlerin sunumunda yapay zekânın, büyük veri analizi-
nin ve akıllı araçların kullanımı, kentteki farklı sektörler 
ve girişimci grupları arasında akıllı ağların kurulması ile 
kaynakların verimli, etkili, sürdürülebilir ve insan odaklı 
olarak kullanılması akıllı kentleri farklı kılmaktadır. Akıllı 
kent anlayışı, yenilikçi ve yeşil teknolojilerin kullanımını 
ilerleterek, üretim, sunum, tüketim ve geri kazanım sü-
reçlerinde kaynak ve enerji tasarrufunu, yenilenebilir 
enerji üretimi ve kullanımını, sıfır sera gazı salınımı ve 
sıfır atık uygulamasını, döngüsel ekonomiyi, akıllı ula-
şımı, akıllı katı-sıvı atık ve su yönetimini, ekolojik akıllı 
tarımı, sıfır atık temelli akıllı imar ve inşaat sistemlerini 
vb. hedefleyen, kapsayıcı bir modeldir. Bu kapsayıcılığı-
nın yanında, kentlerin değişen ihtiyaçlarına göre farklı 
teknolojileri kullanarak çözümler geliştirmesini olanaklı 
kılması da çok farklı özelliklere sahip kentlerde uygula-
nabilmesini sağlamaktadır.
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Akıllı Kent İyi Uygulama Örnekleri: Duisburg 
ve Amsterdam
Akıllı kent uygulamalarıyla öne çıkan bir kent örneği ola-
rak Almanya’nın Duisburg ve Hollanda’nın Amsterdam 
kentleri ele alınabilir. Akıllı kent uygulamalarını küresel 
bir telekomünikasyon firmasının danışmanlığında ve 
desteğinde yürüten Duisburg kenti, akıllı kent anlayışını 
uygulamak için öncelikle bir akıllı kent dijital master planı 
hazırlamıştır. Bu dijital master plan ile akıllı kent vizyonu 
ortaya konmuş, bu amaçla yapılacak faaliyetler, somut 
projeler ve ortaklar belirlenmiştir. Telekomünikasyon fir-
ması, geniş bant internet, bulut hizmetler, akıllı ofisler ve 
sınıflar, akıllı trafik yönetimi, e-yönetişim gibi alanlarda 
akıllı kent çözümleri üretme, uygulama, takip ve iyileştir-
me konusunda kent yönetimi ile birlikte çalışmaktadır.6 
Duisburg kentinde, dijital master planının hayata geçi-
rilebilmesi için belediye başkanına bağlı ama belediye 
meclisinin denetiminde çalışan bir akıllı kent ofisi kurul-
muştur. Bu ofisin yapısı Tablo 1’de sunulduğu gibidir.

Strateji 
Meclisi 

Dijital master planı ve akıllı kent strateji-
sini belirler ve yönetişim mantığıyla kent 
yönetiminden, kent temsilcilerinden, ilgili 
aktörlerden ve uzmanlardan oluşur.

Program 
Meclisi

Belediye meclisi ve yönetimi temsilcile-
rinden oluşan, belediye meclisince kabul 
edilen akıllı kent stratejisine ilişkin temel 
stratejik kararların alınmasından sorum-
ludur. 

Planlama 
ve Yönetim 
Ofisi

Akıllı kent faaliyetlerinin uygulamasının 
planlanması, yönetimi ve takibini yapan 
bu ofise, proje uygulama ofisi ve alt bi-
rimleri de bağlıdır.

Proje 
Uygulama 
Ofisi

Akıllı kent 
projeleri 
yürütme ofisi

Coğrafi-kent 
bilgi sistemi

E-belediye 
ofisi

Tablo 1. Duisburg Akıllı Kent Yönetişim Ofisi

Akıllı kent yönetim platformu, akıllı kentin ikinci önemli 
boyutudur. Bu platform bir tür bütünleşik işletim sistemi 
olarak, kent hizmetlerinin yürütülmesinin temel ayağını 
oluşturmaktadır. Platformun temel ayaklarını; nesnelerin 
interneti, bulut hizmetleri, 5G geniş bant mobil internet 
ağı, kentsel iletişim ağı, akıllı araç-gereçler, gözetleme 
ve algılama ağı ve büyük veri analitiği ile sistemin işle-
tilmesi ve süreçlerin iyileştirilmesi kararları ve çalışma-
ları oluşturmaktadır. Bu akıllı platform üzerine Duisburg 
kentinin ihtiyaçlarına ve vatandaşların ve ilgili aktörlerin 

taleplerine ve tercihlerine göre geliştirilen ve nesnelerin 
interneti üzerinden bütünleşik kurulan akıllı uygulamalar 
ile akıllı kent yapısı tamamlanmaktadır. Ayrıca, Duisburg 
kenti, yapay zeka ve bilgi-iletişim teknolojileri gibi alan-
larda yetkin yenilikçi firmalarla ve üniversitelerle yakın iş 
birliği içinde çalışmakta ve onlar için olumlu bir çalışma 
ortamı yaratmaya destek vermektedir.

Akıllı kent yönetim platformunun işleyişi, verimlilik, eri-
şilebilirlik, kalite ve vatandaş deneyimi açısından sürekli 
takip edilerek geliştirilmektedir. Bu bağlamda, akıllı kent 
uygulamaları, etkili vatandaş katılımı sağlayarak, sürekli 
iyileştirme ve yenilikçilik ilkeleri çerçevesinde yürütül-
mektedir. Vatandaş katılımı ise, yaşam laboratuvarları, 
internet ve akıllı cihazlarla katılım gibi benzeri yenilikçi 
mekanizma ve yöntemlerle sürekli sağlanmakta ve ge-
liştirilmektedir. Ayrıca, vatandaşların kentsel yaşamdaki 
deneyimleri, akıllı gözetleme ve algılama sensörleri ve 
gerçek zamanlı ve birikmiş büyük veri temelinde izlenip, 
derlenip analiz edilerek, sürekli iyileştirme amaçlı siste-
me geri bilirdim olarak aktarılmaktadır.

Diğer bir örnek olan Amsterdam kenti, Avrupa’da akıllı 
kent programı başlatan ilk belediyedir.7 Amsterdam Akıl-
lı Kent Programı, CO2 salınımını azaltma birincil hedefiy-
le yola çıkmıştır. Program, AB tarafından finanse edilen 
üç yıllık bir proje aracılığıyla Amsterdam Belediyesi ve 
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Alliander tarafından akıllı enerji ve akıllı şebekelere odak-
lanılarak başlatılmıştır.8 Amsterdam Akıllı Kenti, iki ilke 
doğrultusunda çalışarak Amsterdam’ı daha sürdürülebi-
lir bir kent haline getirmeyi amaçlamaktadır. Birinci ilke; 
kentteki paydaşların yenilikçi teknolojileri uygulamalarını 
sağlamaktır. İkinci ilke ise, son kullanıcılarda davranış 
değişikliğini teşvik etmektir.9 Bu iki ilkeyi gerçekleştir-
mek için oluşturulan Amsterdam akıllı kent yönetiminin 
organları ile görev ve sorumlukları Tablo 2’de sunulmuş-
tur.¹0  

Tablo 2. Amsterdam Akıllı Kent Yönetim Organları

Belediye 
Meclisi 

Amsterdam halkının seçilmiş temsil-
cilerinden oluşan belediye meclisi en 
yüksek karar organıdır. Belediye mecli-
si, akıllı kentin genel politikasını belirler. 
Genel işler, sürdürülebilirlik ve döngü-
sel ekonomi, finans, sanat ve çeşitlilik, 
hareketlilik, kamusal alan ve su, eği-
tim, sağlık ve yoksulluğun önlenmesi, 
mekânsal planlama, sosyal işler, de-
mokratikleşme, kentsel gelişim, imar 
ve toplu konut gibi konularda belediye 
meclis komiteleri vardır.

Belediye 
Başkanı 

Politikaların uygulamasından ve günlük 
operasyonlardan sorumludur.

Bölge 
Komiteleri

8 bölge komitesinde; sokak, meydan, 
yeşil alan ve park tasarımı, evsel atık-
ların toplanması ve mahalledeki sosyal 
hizmet gibi önemli konular ele alınır.

Makale
Amsterdam’ın demokratik kültürü ve aktif sivil toplumu 
yapısı, katılımcı karar verme süreci, sürdürülebilirlik so-
runlarının üstesinden gelmede, iş birlikçi ve dayanışma-
cı mekanizmanın kurulmasını kolaylaştırmıştır. Amster-
dam Belediyesi yalnızca yenilikçi faaliyetlerin başlatıcısı 
ve lideri değil, aynı zamanda vatandaş katılımı ve çok 
aktörlü iş birliği için kolaylaştırıcı olmak gibi birçok role 
sahiptir.¹¹ Amsterdam’da şirketler ve girişimciler, kamu 
kurumları ve belediye, araştırma kuruluşları ve kenttaş-
lar arasında ortaklıklar oluşturulmaktadır. Bu iş birlikleri 
yoluyla çok sayıda proje hayata geçirilmiştir. Gerçekleş-
tirilen projeler ile Amsterdam akıllı kenti akıllı kent en-
dekslerinde üst sıralarda yer almaktadır.

Amsterdam akıllı kent anlayışında, farklı kentsel geli-
şim paydaşlarını birbirine bağlamak ve mevcut doğal 
kaynakların etkin, çevreci ve yerinde kullanımına önce-
lik vererek kentsel alanda sürdürülebilir ekonomik kal-
kınmanın gerçekleştirilmesine yardımcı olmak temel 
amaçlardır. Kent, yeni finansman yöntemleri, teknoloji-
ler ve iş birliğine dayalı eylemlerin kentsel alanda daha 
verimli uygulanmasına ve zihniyet değişikliğine yardım-
cı olacak bir yenilikçilik laboratuvarı olarak tasarlanmış-
tır.¹²

Akıllı kentlerde; ulaştırma, enerji, güvenlikli ve kaliteli 
kentsel yaşam, ekonomik kalkınma, e-belediyecilik, ka-
tı-sıvı atık ve su yönetimi, kentsel planlama ve imar gibi 
alanlarda hizmetler dijital olarak yürütülmektedir. Tablo 
3’te kentsel güvenlik, trafik, kentsel yaşam ve enerji-su 
yönetimi kategorilerinde yer alan bazı akıllı kent uygula-
maları listelenmiştir. 
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Akıllı Kentsel Güvenlik Akıllı Trafik Akıllı Kentsel Yaşam Akıllı Enerji-Su Yönetimi
*Akıllı cadde-sokak 
ışıklandırması

*Sensör ve dron takibiyle 
güvenlik 

*Akıllı afet yönetimi 

*Yüz tanıma

*Siber güvenlik

*Acil yardım butonları …

*Akıllı trafik yönetimi 

*Akıllı toplu taşım 

*Yaya ve bisiklet öncelikli 
akıllı ulaşım

*Akıllı şerit ve uyarılar

*Akıllı yaya geçitleri

*Güneş panelli yol

*Araç paylaşımı

*Otonom tekneler …

*Akıllı konutlar

*Akıllı sosyal destek 
sistemleri

*Akıllı istihdam takibi

*Akıllı kentte ihtiyaç duyulan 
mesleki eğitimler

*Akıllı ev hizmetleri

*Yeşil yaşam alanı 

*Açık veri platformu 

*Dijital eğitim, sağlık ... 

*Enerji etkin akıllı binalar

*Yenilenebilir enerjili eko 
sokak lambaları

*Akıllı çim sulama

*Akıllı su yönetimi

*Elektrikli araçlar

*Şarj istasyonları

*Akıllı şebekeler ve akıllı 
sayaçlar …

Tablo 3: Akıllı Kent Uygulamalarına Örnekler

Akıllı kent uygulamalarına örnek olarak, bir turizm kenti 
olan Antalya’da, havaalanı ile turizm merkezleri Lara ve 
Belek arasında akıllı yol ve otonom araçlarla bir akıllı top-
lum taşıma sistemi kurmak ve işletmek verilebilir. Böyle 

bir proje, dünya çapında haberlere ve çalışmalara konu 
ve örnek olarak, maliyetini oldukça kısa bir sürede amor-
ti edebilecektir. Ayrıca, Antalya’nın yıllarca küresel ölçek-
te ücretsiz tanıtımının yapılmasına da katkı yapacaktır.
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Bu uyarıları dikkate alan bir akıllı kent dönüşüm 
stratejisinin dört temel ayağı vardır. 

1- Sürekli gelişime, yenilikçiliğe, sürdürülebilir-
liğe, insan odaklılığa, ekonomik-teknolojik de-
ğişime ayak uydurmaya ve rekabetçi olmaya 
dayanmalıdır.

2- Dijital, yenilikçi ve yeşil teknolojilerden etkin 
yararlanarak, tüm kentsel kamusal hizmetle-
rin hızlı, kaliteli ve erişilebilir sunumunu hedef-
lemelidir.

3- Yaygın katılım temelinde uygulanabilecek 
yenilikçi iş ve proje olanaklarının keşfedilmesi, 
iş birliğiyle geliştirilmesi ve uygulanması teş-
vik edilmeli ve desteklenmelidir.

4- Vatandaşlar, kent yöneticileri ve çalışanları 
akıllı kente uyuma hazırlanmalı ve eğitilmeli-
dir.

Akıllı Kente Dönüşüm Stratejileri
Akıllı kente dönüşmek de ciddi bir stratejiyi gerekli kıl-
maktadır. Sürdürülebilir akıllı kent uygulamaları, kent yö-
netimlerinin, kenttaşların ve ilgili aktörlerin ve dönemin 
ve konjonktürün özelliklerine göre farklı biçimler alabil-
mekte ve değişik akıllı kent uygulamalarında faklı yönler 
öne çıkabilmektedir. Akıllı kente dönüşüm stratejileri, sa-
dece teknolojik süreçlere ve teknolojik donanım ve yazı-
lım alımına odaklanılan bir süreç olmamalıdır. 

Örneğin, e-belediyecilik yapmak, internet sayfası üze-
rinden hizmetlere erişime ve kent yönetim birimleriyle 
iletişime olanak sağlamak, kenttaşların kullanması için 
ücretsiz kablosuz internet bağlantı noktaları oluşturmak 
gibi uygulamalar akıllı kent olmak için gerekli olsa da ye-
terli değildir. Bu türden sınırlı ve dar uygulama ve yakla-
şımlar, kenti ve kent yaşamını sadece teknoloji üzerin-
den tanımlama ve kenti teknoloji çöplüğüne dönüştürme 
riski taşır. Angelidou (2017) önemli akıllı kent örneklerini 
içeren incelemesinde, yerel kentsel yaşamın, özel yaşa-
mın mahremiyeti ve siber güvenlik gereklerine uygun ka-
tılımcı uygulamaların yetersiz olduğunu saptamıştır.¹³-
Dolayısıyla, akıllı kent uygulamalarında insan ve çevre 
odaklı, yerel kenttaş deneyimlerini dikkate alan katılımcı 
bir bakış açısının olması önemlidir.
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Katılımcı akıllı kent stratejilerini hayata geçirmede, tek-
nolojinin öncü rolüne rağmen, çevre ve kalkınma ile 
insan ve teknoloji dengesini gözeterek, kentsel yaşam, 
hizmet ve yönetim kalitesini ve kentlerin rekabetçi ve 
yenilikçi boyutlarını güçlendirmeyi hedeflemek öncelikli 
olmalıdır. Ayrıca, kentin ihtiyaçları ile kenttaşların talep-

lerinin ve deneyimlerinin, teknolojinin kullanımına yön 
vermesi gerektiğini her zaman göz önünde bulundur-
mak ile kentsel hizmet sunumunda verimlilik, kalite ve 
memnuniyeti sağlamak akıllı kent çabalarının başarısı 
açısından önemlidir.

  ¹L. Memiş (2018), Akıllı Teknolojiler, Akıllı Kentler ve Belediye Örgütlenmesinde Dönüşüm. Yasama Dergisi, 36, 66-92; G. Moretti, E. Schlemmer ve Y. 
Yalova (2018), Human Smart Cities: Theories, Practices, Case Studies for Intelligent Cities Today. Ankara: Detay Yayıncılık; WEF (World Economy Forum) 
(2018), Circular Economy in Cities Evolving the Model for a Sustainable Urban Future. Cologny/Geneva: World Economic Forum.
  ²Akıllı kentlerin temel yapı taşını oluşturan Nesnelerin İnterneti (Internet of Things - IoT), insan davranışlarını ve taleplerini kamera, ses ya da ısı algılayıcı 
gibi dijital sensörlerle algılayan, büyük veri üreten, bu veriyi işleyen ve yanıtlar üreten, İnternet temelli akıllı araçlardan ve bulut teknolojilerinden oluşan, 
yapay zeka ile işleyen, farklı nesneler arasında eşgüdümü ve entegrasyonu sağlayan sistemi ifade eder.
  ³United Nations (2019), Goal 11: Make Cities Inclusive, Safe, Resilient and Sustainable. https://www.un.org/sustainabledevelopment/cities/ adresinden 
26.06.2023 tarihinde erişilmiştir; European Parliament (2014), Mapping Smart Cities in the EU. http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/etudes/
join/2014/507480/IPOL-ITRE_ET(2014)507480_EN.pdf adresinden 26.06.2023 tarihinde erişilmiştir. 
  4United Nations (2019), a.g.e.
  5Memiş (2018), a.g.e.; H. Gül (2019), Sürdürülebilir Akıllı Kent Yönetimi ve Politikaları, içinde Küreselleşme ve Dönüşen Kent, H. Sağır (Ed.), (s. 97-118). 
Ankara: Orion Kitabevi.
  6Duisburg kenti örneğine ilişkin bilgiler, bu belediyede 29 Mayıs 2019 tarihinde yapılan akıllı kent toplantısından gelmektedir.
  7R. P. Dameri (2014), How to Create Public and Economic Value with High Technology in Urban Space, içinde Comparing smart and Digital City: Initiati-
ves and Strategies in Amsterdam and Genoa: Are They Digital and/or Smart? R. P. Dameri ve C. R. Sabroux (Eds.), (s. 45-88). Cham: Springer.
  8L. Mora ve R. Bolici (2017), How to Become a Smart City: Learning from Amsterdam, içinde Smart and Sustainable Planning for Cities and Regions: 
SSPCR 2015- Green Energy and Technology, A. Bisello, D. Vettorato, R. Stephens ve P. Elisei, (Eds.), (s. 251-266). Cham: Springer.
  9S. Sauer (2012), Do Smart Cities Produce Smart Entrepreneurs? Journal of Theoretical and Applied Electronic Commerce Research, 7(3), 63-73.
  ¹0Amsterdam Belediyesi (2023), Amsterdam'ın Yönetim Organları, https://www.amsterdam.nl/en/governance/governing-bodies/ adresinden 30.06.2023 
tarihinde erişilmiştir.
  ¹¹H. Jiang, S. Geertman ve P. Witte (2023), The Contextualization of Smart City Technologies: An International Comparison. Journal of Urban Manage-
ment, 12(1), 33-43.
  ¹²Citego (2014), Amsterdam Smart City: The Creation of New Partnerships for a Smart City, https://www.citego.org/bdf_fiche-document-883_en.html 
adresinden 29.06.2023 tarihinde erişilmiştir.
  ¹³M. Angelidou (2017), The Role of Smart City Characteristics in the Plans of Fifteen Cities. Journal of Urban Technology, August, 1-28.
  ¹4Gül (2019), a.g.e.; T. Campbell (2012), Beyond Smart Cities: How Cities Network, Learn and Innovate. New York: Earthscan.
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Mülakat

Hakan TÜTÜNCÜ 
Akdeniz Belediyeler Birliği ve 

Kepez Belediye Başkanı

Sayın Tütüncü, üçüncü dönem 
başkanlığını yürüttüğünüz Akdeniz 
Belediyeler Birliği sürdürülebilir 
belediyecilik ve yerel kalkınmaya 
yönelik çalışmalarıyla bölgemizde 
öne çıkıyor. Bu anlamda Birlik’in 
amaç, hedef ve vizyonundan bah-
seder misiniz?

Bildiğiniz gibi Türkiye Belediyeler 
Birliği (TBB) 1945’de belediye-
cilik alanında faaliyet göster-

mek üzere kamu yararına bir dernek 
olarak kuruldu. 2002’de mahalli ida-
re birliği statüsüne, 2005’te ulusal 
ve uluslararası düzeyde belediyeleri 
temsil etme yetkisine sahip ve bü-
tün belediyelerin doğal üyesi olduğu 
tek mahalli idare birliği özelliğine ka-
vuştu. Akdeniz Belediyeler Birliği de 
1978 yılında Antalya, Isparta ve Bur-

dur belediyelerinin ortaklığında ku-
ruldu. Belediyeler hak ve çıkarlarının 
savunulması, belediyeler arasında 
koordinasyon sağlanması, bilgi ve 
deneyimlerin birbirine aktarılmasına 
aracılık edilmesi, üye belediyelerin 
ulusal ve uluslararası platformlar-
da temsil edilmesi, belediyeler ve 
hizmetlerinin tanıtılmasına öncülük 
etmek, geliştirilen projelerin hayata 
geçirilmesini sağlamak birliğin en 
önemli faaliyetleri arasında yer alır.

“TEKNOLOJİYİ İYİ KULLANAN, 
İNOVASYONA AÇIK KENT YÖNETİMLERİ 
HİZMETTE BİR ADIM DAHA ÖNE 
GEÇMEKTEDİR…”
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AKBB bu sene üye belediye-

leri arasında “En”leri ödüllendirdi. 
Bölgemizdeki belediyeciliğin bu 
bağlamda ulaştığı noktayı nasıl 
değerlendirirsiniz?

Sizce, bölgemiz açısından 
kentlerin daha yaşanabilir ve sürdü-
rülebilir bir gelişme ivmesi yakala-
ması için temel sorunlar ve ihtiyaç 
alanları nelerdir?

Bu yıl 8’ncisini gerçekleştirdiğimiz 
Akdeniz Belediyecilik Proje Yarışma-
sı, belediye hizmetlerinin niteliğinin 
artırılması, yerel yönetim anlayışı-
nın geliştirilmesi kentlilik bilincinin 
güçlendirilmesi, belediye projelerinin 
desteklenmesi ve başarılı belediyele-
rin ödüllendirilmesi açısından büyük 

önem arz ediyor. Her yarışma bera-
berinde daha güzel hizmet alışve-
rişini sağlıyor. Ödüllendirilen ya da 
ödül alamayan belediyelerimiz bir yıl 
sonra yarışmamıza daha güçlü pro-
jelerle katılıyor. Bunun çok önemli bir 
nokta olduğunu düşünüyorum.

Her kentin kendine göre daha fark-
lı temel sorun ve ihtiyaçları vardır. 
Eğer bunu belediye başkanlığını sür-
dürdüğüm Kepez için soruyorsanız; 
2009 yılında göreve geldiğimde so-
run yumağının bulunduğu bir kent 
vardı karşımda. Bu sorunlardan yol-
da dahi yürüyemezdik. Gece kondu 

sorunu, imar sorunu ve daha nice 
sorunlar. Kepez Belediyesi olarak ge-
cekondu sorununu kavgasız dövüş-
süz kaldıran bugün tek belediyeyiz. 
Bir zamanlar Antalya’nın arka bah-
çesi olarak görülen Kepez, bugün 
örnek kentsel dönüşüm projeleriyle 
Antalya’nın ön yüzü oldu.
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Türkiye Belediyeler Birliği 

(TBB) Mayıs Ayı Olağan Meclis 
Toplantısında, meclis başkanlığı 
divanı 1. Başkanvekilliği görevine 
seçildiniz. Öncelikle hayırlı olmasını 
dileriz. Burada önemine özellikle 
vurgu yaptığınız “inovatif beledi-
yecilik” anlayışı vardı. Sizce bu 
kavram Türk belediyeciliğini nasıl 
ileriye taşıyacaktır?

Çok teşekkür ederim. Belediyeler 
Birliği (TBB) Mayıs Ayı Olağan Mec-
lis Toplantısında, meclis başkanlığı 
divanı 1. Başkanvekilliği görevine 
şahsımı layık gören Türkiye Beledi-
yeler Birliği genel kuruluna çok çok 
teşekkür ediyorum. Şahsımı aday 
gösteren partimize ve Sayın Cum-
hurbaşkanımız Recep Tayyip Erdo-
ğan’a şükranlarımızı arz ediyorum.

İnovatif Belediyecilikle ilgili sorunu-
zu cevaplayacak olursam: Bugün 
her geçen gün artan şehir nüfusla-
rı beraberinde büyük sorunları da 
getirmektedir. Bu sorunların başın-
da nüfus yoğunluğu ve nüfus yo-
ğunluğu ile beraber altyapı, ulaşım, 
eğitim, çevre, sağlık ve daha birçok 
sayabileceğimiz sorunlar ortaya 
çıkmaktadır. Günümüzde vatanda-
şa en yakın yönetim birimlerinden 
birisi de belediyeler olduğuna göre; 
“inovatif belediyecilik” sürekli deği-
şen ve gelişen dünyada belediyeci-
lik hizmetleri noktasında yeniliklere 
ayak uydurmaktır. Sürdürülebilir bir 
yaşam kalitesi için kent hizmetleri-
nin sürdürülebilir ve kaliteli olması, 
dolayısıyla bilgi tabanlı, inovatif sis-

temleri içermektedir. 2009 yılından 
bu yana 3 dönemdir, Kepez Belediye 
Başkanlığı ve bununla beraber Ak-
deniz Belediyeler Birliği Başkanlığı 
görevlerini yürütmekteyim. Gözlem-
lerimi soracak olursanız; Teknolojiyi 
iyi kullanan, inovasyona açık kent 
yönetimleri hizmette bir adım daha 
öne geçmektedir. 

Artık inovasyon her yerde olduğu 
gibi yerel yönetimlerde de çok bü-
yük bir kıymet gösteriyor. Yıllardır 
biz, belediyeciliği büyük bir kıymet-
le farklı bir şekilde taşımaya gayret 
ettik. İnovatif belediyecilik anlayışını, 
fark meydana getiren belediyecilik 
anlayışını şehrimize gösterdik. Bun-
dan sonraki süreçte de çok daha gü-
zel belediyecilik uygulamalarını çe-
kip çıkartıp, hem halkımızın hayatını 
kolaylaştıracağız ve şehrin kalitesini 
yükselteceğiz hem de bütün bun-
larla birlikte bir Kepez modeliyle ör-
nek bir belediyeciliği tüm Türkiye’ye 
göstermeye gayret edeceğiz. Ortaya 
koymuş olduğumuz bu performans 
yerel yönetim müktesebatımız bakı-
mından da çok çok kıymetli olacak.
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Başkanlığını yürüttüğünüz 

Kepez Belediyesince akıllı ve sürdü-
rülebilir kentler alanında gerçekleş-
tirilen veya gerçekleştirilmesi plan-
lanan proje, uygulama ve çalışmalar 
hakkında bilgi verebilir misiniz? 

Kepez Belediyesi olarak 14 yıllık 
başkanlık dönemimde birçok proje-
ye imza attık. Kimi örnek oldu, kimi 
ödüllerle taçlandırıldı. Biz yaptığımız 
her projeyi kentimizin kimliğini ön 
plana çıkararak gerçekleştirdik. Ör-
neğin Dokuma Fabrikası Antalya’nın 
kent kimliğini yansıtan bir fabrikaydı. 
Antalya’nın ilk sanayi tesislerinden 
biriydi. Dokumapark kimliğiyle hal-
kın kullanımına kazandırdık. Bu proje 
ile aslında kentimizin kimliğine, An-
talya’nın kent kimliğine sahip çıktık. 
Tarihine sahip çıktık. Bugün beledi-
yelerimiz, altyapıdan çöpe kadar o 
ya da bu şekilde asıl işlerini bir be-
lediyecilik görevi olarak zaten yerine 
getiriyorlar. Önemli olan kentin tarihi-
ni, kültürünü, medeniyetini koruyan 
eserlere sahip çıkılması ve gelecek 
kuşaklara en iyi şekilde taşınması-
dır.  Sürdürülebilir kentler; çevrenin 
en az düzeyde kirletildiği, kaynakla-
rın etkin ve verimli kullanıldığı, insan 
ölçeğinde ve yaşanabilir niteliğe sa-
hip mekânsal tasarımların gerçek-
leştirildiği kentlerdir. 2009’da göreve 
geldiğimizde bir tek sanatsal etkinlik 
yapılacak salonu olmayan Kepez’de, 

bugün müzelerden modern sanatlar 
galerisine, bilim merkezinden kütüp-
hanelere, küçüklü büyüklü 50’den 
fazla kültür sanat alanlarının yanı 
sıra şehrin göbeğinde doğayla iç içe 
olabileceğiniz alanlar, kentin bir di-
ğer ucunda ise çam ağaçlarıyla çev-
rili park ormanlar, yaşam alanları yer 
almaktadır. Gecekonduların yerinde, 
modern şehircilik anlayışıyla inşa 
edilen parklar, yeşil alanlar, okul, aile 
sağlığı merkezleri ile bütünleşen ve 
odağında kent sakinlerinin konfor ve 
rahatlığını ön plana çıkaran yerleşim 
alanları yer almaktadır.  Eğer sür-
dürülebilir kent istiyorsak, o zaman 
çevrenin kirletilmediği bir kent oluş-
turmalıyız. Bunun için de temiz enerji 
doğalgazı Kepez’e getirdik. Bugün 35 
mahallede, 128 bin konuta doğalgaz 
ulaştırdık. Kepez, 14 yıllık görev süre-
mizde akıllı ve sürdürülebilir kentler 
alanında gerçekleştirdiğimiz proje-
ler, uygulamalar ve çalışmalarla hız-
la gelişen, modern şehirciliğe ayak 
uyduran Antalya’nın en gözde ilçesi 
oldu. Bu minvalde çalışmalarımıza 
devam edeceğiz.
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TÜRKİYE’DE AKILLI ŞEHİR 
POLİTİKALARI VE UYGULAMALARI

Bestami KARA | Şube Müdürü 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı

Makale
04

Dünyada olduğu gibi ülkemizde 
de şehirlerimiz altyapı, çevre, 
ulaşım ve enerji vb. birçok so-

runla karşı karşıya kalmaktadır. Bu-
nunla birlikte iklim değişikliği, kent-
sel dönüşüm, paylaşım ekonomisi, 
bulut bilişim, açık veri ve büyük veri 
gibi küresel eğilimler ve zorluklar da 
bulunmaktadır. Ayrıca günümüzde 
teknoloji hızla gelişmekte ve şehir-
cilik hizmetlerini vatandaşlara ulaş-
tırma noktasında bu teknolojilerin 
kullanılması önem arz etmektedir. 
Şehirlerin bu zorluklarla baş edebil-
mesinin yanı sıra şehircilik hizmet-
lerinin vatandaşa ulaştırılabilmesi 
ve vatandaşın yönetime katılması 
kısacası sağlıklı yönetişim noktasın-
da bilgi ve iletişim teknolojilerinden 
yararlanılması gerekmektedir. Bu 
noktada akıllı şehir kavramı önem 
kazanmaktadır.

Ülkelerin bile önüne geçen, şehirler 
rekabetinde bilgi ve iletişim tekno-
lojilerinin etkinleştirici rolü ile akıllı 
şehir kavramı, özellikle özel sektör 
ile birlikte kamu kurumlarının da ilgi 
göstermesiyle gündemde daha çok 
yer almaya başlamıştır. Akıllı şehir; 
yaşanabilir şehir, sürdürülebilir şehir, 
bağlı şehir, dijital şehir vb. kavram-
lara bütüncül bir bakış açısı katarak 
şehirde yaşayan insanların ihtiyaçla-
rına uçtan uca çözümler sunması ile 
merkezi ve yerel yönetimler tarafın-
dan da benimsenmiş durumdadır. 
Akıllı Şehir, popülist ve gelip geçici 
bir kavram olmadığını, aksine orga-
nizasyon şemalarında bile kendine 
yer bulan önemli bir aktör olduğunu 
göstermiştir.¹
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Akıllı şehir kavramının kentsel mekânda sadece bilgi ve 
iletişim teknolojilerinin kullanımını değil, bununla birlikte 
yönetim ve politika konularının da sürece dahil edilme-
sinin planlandığı, paydaş çeşitliliği ekseninde karşılıklı iş 
birliklerinin yoğun olduğu sosyal ve politik boyut ile de 
ilişkilidir. Akıllı şehirler her ne kadar ağırlıklı olarak tekno-
loji odaklı akıllı şehir uygulamalarının kullanılması esa-
sında bahsedilse de ancak sosyal ve toplumsal alanlarla 
bütünleştirildiği zaman sürdürülebilir bir akıllı şehirden 
bahsetmek mümkün olacaktır.

Dijital Şehirler’in düşüşe geçmesi, “akıllı şehir” kavramı-
nın ön plana çıkması ile doğru orantılı olmuştur. Bunun 
sebepleri ise, ”akıllı şehir” kavramının dijitalleşme ve bilgi 
işlem teknolojilerini temel alması ancak bununla birlikte 
birçok yönden sürdürülebilirliği de hedef edinmesidir.”²

Ülkemizde Akıllı Şehir, geçmişten günümüze 
birçok ulusal politika belgesine ve yerel yönetim 
planlarına girmiş durumda olsa da paydaşların 
birlikte çalışmasını destekleyen ulusal ortak 
stratejik bakışı oluşturmak ve bir yol haritası 
çizmek üzere, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişik-
liği Bakanlığı politika sahipliğinde “2020-2023 
Ulusal Akıllı Şehirler Stratejisi ve Eylem Planı” 
hazırlanmıştır. 2020-2023 Ulusal Akıllı Şehirler 
Stratejisi ve Eylem Planı Genelgesi 24 Aralık 
2019 tarihli ve 30988 sayılı Resmi Gazete’de ya-
yımlanarak yürürlüğe girmiştir.³

2020-2023 Ulusal Akıllı Şehirler Stratejisi ve Ey-
lem Planı ile akıllı şehir uygulamalarının ve çö-
zümlerinin sadece ülkemizde değil, yerli ve milli 
çözümlerin bölgesel ve küresel ölçekte de uygu-
lanabilmesi amaçlanmaktadır.

Tüm dünyadaki akıllı şehirlerin strateji dokümanları ince-
lendiğinde, uygulandığı bölgenin özellikleri ve ihtiyaçları 
doğrultusunda farklı alanlara odaklanıldığı gözlemlen-
mektedir. Avrupa ülkelerinde karbon salınımının azaltıl-
ması, genç nüfusun çekilmesi ve korunması, yaşlanan 
nüfusun desteklenmesi gibi yaklaşımlar ön plana çıkar-
ken Amerika’da yeni iş imkânlarının yaratılması, ekono-
mik koşulların canlandırılması, maliyetlerin düşürülmesi 
gibi hususlar önem kazanmaktadır. Asya ülkelerinde ise 
tüketimin optimize edilmesi, kamu hizmetlerinin daha iyi 
sunulması, şehirlerin markalaştırılması; bununla birlikte 
Orta Doğu ve Afrika’da fon yetersizliğinin çözülmesi, 

yeni endüstrilerin geliştirilip yeni iş alanlarının yaratıl-
ması konularına önem verildiği göze çarpmaktadır. Bu 
örneklerden de anlaşılacağı üzere akıllı şehir kavramı 
sorun çözme ve şehir yaşamını iyileştirme genel hedef-
lerine hizmet eden bütüncül ve etkili bir araçtır. Ülkemiz-
de bu aracı kullanarak şehirlerimizin sorunlarına çözüm 
bulurken vatandaşlarımızın hayatını iyileştirmek ama-
cıyla T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 
tarafından 2020-2023 Ulusal Akıllı Şehirler Stratejisi ve 
Eylem Planı “Hayata Değer Katan Yaşanabilir ve Sürdü-
rülebilir Şehirler” vizyonuyla hayata geçirilmiştir.4

T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakan-
lığı Coğrafi Bilgi Sistemleri Genel Müdürlüğü; 
akıllı şehir alanında başta Ulusal Akıllı Şehirler 
Stratejisi ve Eylem Planı olmak üzere Birleş-
miş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları, 
Yeni Kentsel Gündem ve Sürdürülebilir Şehirler 
ve Toplumlar ana başlığında ISO 37120 Şe-
hir Hizmetleri ve Yaşam Kalitesi Göstergeleri, 
ISO 37122:2019 Akıllı Şehir Göstergeleri, ISO 
37123:2019 Dirençli Şehir Göstergeleri  gibi 
standartları da kapsayan bütüncül çalışmalar 
yürütmektedir

Bugün Türkiye’de farklı akıllı şehir uygulamaları çeşitli 
düzeylerde gerçekleştirilmektedir. Ulusal Akıllı Şehirler 
Stratejisi ve Eylem Planı hazırlanmadan önce de birçok 
uygulama hem Bakanlık hem de belediyelerimiz tarafın-
dan hayata geçirilmeye başlanmıştır. Bu alanda ulusal 
düzeyde stratejinin hazırlanması; birbiriyle uyuşmayan, 
teknik standartlara dayanmayan münferit ve hatta ba-
zen mükerrer uygulamaların önüne geçilerek kaynak 
israfının engellenmesi amacını da içermektedir. Ulusal 
Akıllı Şehirler Stratejisi ve Ulusal Coğrafi Bilgi Sistemi 
standartları ile bu konuda çok önemli düzenlemeler ya-
pılmış, geleceğin şehirlerinin teknolojik altyapısını oluş-
turan çalışmalar gerçekleştirilmiştir. Hayata geçirilen 
uygulamalar yerel yönetimlerimizin, kamu kurum ve 
kuruluşlarımızın ve vatandaşlarımızın hizmetine sunul-
muştur.

Aşağıda T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlı-
ğı tarafından hayata geçirilen akıllı şehir proje ve faaliyet-
lerinin bir kısmı yer almaktadır.

Makale
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Ulusal Akıllı Şehir Açık Veri Platformu
Açık veri genel olarak bir telif hakkı, patent ya da diğer 
kontrol mekanizmalarına tabi olmaksızın herkes tarafın-
dan ücretsiz ve özgürce (hukuki, finansal, teknik engel 
olmaksızın) erişilebilen ve kullanılan veri olarak tanım-
lanmaktadır. Erişilebilir ve kısıtsız kullanılabilir olma, tek-
rar kullanılabilir ve dağıtılabilir olma açık verinin temel 
özellikleri olup, verinin açık veri tanımında değerlendiri-
lebilmesi için ücretsiz ve kısıtsız olma, her zaman ve her 
yerden erişim, insan tarafından anlaşılabilir ve makine 
tarafından okunabilir olma ve kullanıma uygun formata 
sahip olma şartlarını sağlaması gerekmektedir. 

“Ulusal Akıllı Şehirler Açık Veri Portalı” T.C. Çevre, Şehirci-
lik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından belediyeler ve 
iştirakleri ile diğer paydaşlar tarafından üretilen verilerin 
yayımlandığı bir platform olarak oluşturulmuştur. ulasav.
csb.gov.tr internet adresinden bu platforma erişilebil-
mektedir. İsteyen yerel yönetimlerimiz kullanıcı yetkileri 
ile kendi ara yüzleri üzerinden açık verilerini yayımlaya-
bilmekte, isteyenler platformu kendi sunucularına indirip 
açık veri platformlarını oluşturabilmektedir.

Oluşturulan bu platform aracılığı ile Kişisel Verilerin Ko-
runması Kanunu (KVKK) hükümlerine ve hukuka uygun 
şekilde herkesin bu verilere erişmesi amaçlanmaktadır. 

Böylece verilen kamu hizmetlerinde şeffaflığın sağlan-
ması, kişilerin bu verileri kullanarak, araştırma ve analiz-
ler yaparak veya uygulamalar oluşturarak bu hizmetlerin 
iyileştirilmesine katkı sağlaması hedeflenmektedir.

Akıllı Şehir Olgunluk Değerlendirme
T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tara-
fından yürütülmekte olan Akıllı Şehir Olgunluk Değerlen-
dirme çalışmaları toplulukların sürdürülebilir gelişimine 
ilişkin ISO 37120 standartları ve alt kırılımında olan ISO 
37122 akıllı şehir standartları ve ISO 37123 dayanıklılık 
standartlarını temel almaktadır. Bu standartlar çevresin-
de geliştirilen Akıllı Şehir Olgunluk Değerlendirme Mo-
deli ile T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakan-
lığı Coğrafi Bilgi Sistemleri Genel Müdürlüğü tarafından 
81 ilin akıllı şehir kabiliyetleri değerlendirilerek olgunluk 
seviyeleri tespit edilmekte ve raporlama çalışmaları ya-
pılmaktadır. Akıllı Şehir Olgunluk Değerlendirme Rapor-
larında şehir bazında elde edilen veriler ışığında iyileşti-
rilme önerileri sunulmaktadır. Bu doğrultuda her yıl Akıllı 
Şehir Endeksi oluşturulmaktadır. Akıllı Şehir Endeksi’nde 
şehirler ISO 37120-ISO 37122-ISO 37123 standartlarına 
göre belirlenmiş olan bileşenler kapsamında puanlan-
makta ve sıralamaya tabi tutulmaktadır.
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Her yıl yapılan Akıllı Şehir Endeks çalışması ile; 

• Kurumsal Stratejik Planlar için izlenecek 
Anahtar Performans Göstergeleri çıkarıl-
maktadır.

• Şehirlerin güçlü ve zayıf yönleri tespit edile-
rek gelişme alanları belirlenmektedir.

• Hem kurumun kendisi hem de araştırmacı-
lar, girişimciler ve endeks hazırlayan kuruluş-
lar için doğru ölçülmüş, güvenilir gösterge 
değerleri sağlanmaktadır.

• Bütün paydaşlar için ortak hedefler ortaya 
çıkarılmaktadır.

Şehirlerimizin yerel yönetimler aracılığı ile akıllı şehir ala-
nındaki gelişimleri Olgunluk Değerlendirme Sistemi (se-
hirendeksi.gov.tr) üzerinden takip edilebilmektedir.

Akıllı Şehir Standartları/Referans ve Ulusal 
Akıllı Şehir Mimarisi
Akıllı şehirlerin en temel maliyeti teknoloji yatırımlarına 
dayanmaktadır. Bu amaçla şehir altyapısının standart ve 
doğru bir teknoloji yapısı üzerine tesis edilmesini sağla-
mak ve kaynak israfının ve birbiri ile konuşamayan akıllı 
şehir uygulamalarının önüne geçmek amacıyla akıllı şe-
hirlere yönelik temel kural setleri ortaya konmuştur. 

Ülkemizde akıllı şehirlere yönelik ortak bir dil oluşturul-
ması amacıyla Akıllı Şehir Terminolojisi, akıllı şehir uy-
gulamalarının bütüncül bir yapıda çalışabilmesine ve 
sistemlerin konuşmasına katkı sağlayan Akıllı Şehir Veri 
Sözlüğü ve Birlikte Çalışabilirlik Modeli, tüm akıllı şehir 
teknoloji altyapısının omurgasını oluşturan Referans ve 
Ulusal Akıllı Şehir Mimarisi (RUMİ) hazırlanmış ve hiz-
mete sunulmuştur. Bu kural setleri, akıllı şehir çalışma-
larının standart bir şekilde yönetimini sağlayacak kap-
sayıcı bir yapıda hazırlanmıştır. Belediyelerin veya özel 
sektörün yürüttüğü akıllı şehir uygulamalarında bu stan-
dartları uyması beklenmektedir.
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Kent İçi Hareketlilik Analizleri Yazılımı
Ülkemizde belediyelerce gerçekleştirilecek akıllı ulaşım 
projelerinin etkin bir şekilde uygulanması için gerçekçi 
analiz yöntemleri geliştirilmesi, modellemeler doğrultu-
sunda uygulamaların sürekli olarak iyileştirilmesi önem 
arz etmektedir. Bu kapsamda, sadece araçların değil, ya-
yaların, toplu taşıma güzergâhlarının, bisiklet yollarının 
analizinde kent içi hareketlilik analizlerinin yapılmasına 
yönelik yazılım geliştirilmesi tamamlanmış olup bu yön-
de belediyelerde kapasite geliştirilmesi amaçlanmakta-
dır.

Bu doğrultuda ülkemizin ihtiyaçları gözetilerek açık kay-
nak kodlu yazılım geliştirilmiştir. Yazılımın ara yüzleri 
kullanıcı dostu bir şekilde tasarlanmıştır. Belediyelerimi-
ze yazılım üzerinden ulaşım analizi eğitimleri verilecek-
tir. Böylelikle ülke ölçeğinde hayata geçirilecek ulaşım 
projelerine yönelik analizlerin gerçekleştirilebileceği bir 
platform tüm ülkenin hizmetine ücretsiz olarak sunula-
cak, ülkemizde veriye dayalı karar destek sistemlerinin 
yaygınlaştırılmasına ve yatırımların etkin bir şekilde pro-
jelendirilmesine katkı sağlanacak, kaynak israfının ise 
önüne geçilecektir. 

Trafik Güvenliği Analiz Platformu
Akıllı şehirlerin odağında insan yer almaktadır. Dolayısıy-
la akıllı ulaşım unsurları kullanılarak seyahat sürelerinin 
kısaltılması ve ulaşımın daha konforlu bir hale getirilme-
si kadar trafikteki mal ve can güvenliğinin azami ölçüde 

korunması da hayati önem arz etmektedir. Bu doğrultu-
da ulaşımda güvenliğin artırılması için trafik verilerinin 
etkin bir şekilde kullanılması ve trafik güvenliğine yönelik 
veriye dayalı bir karar destek mekanizmasının oluşturul-
ması vizyonuyla “Trafik Güvenliği Analiz Platformu” pro-
jesi hayata geçirilmiştir.

Proje ile yol altyapısı, trafik bilgileri, iklimsel koşullar ve 
kaza verileri gibi yol güvenliğine dair farklı kurumlar ve 
paydaşlarca derlenen verilerin tek bir merkezde toplan-
ması sağlanmaktadır. Geçmiş kaza verileri, yol altyapısı, 
yol durumları, mevsimsel koşullar gibi trafik güvenliği 
kapsamında değerlendirilebilecek büyük veri analiz edi-
lerek, kaza unsurlarının ilişkileri irdelenmekte ve kazaya 
sebebiyet veren en temel bileşenler yapay zekâ teknolo-
jileri kullanılarak ele alınmaktadır.

E-Plan Otomasyon Sistemi
E-Plan Otomasyon Sistemi ile planlara plan işlem numa-
rası adı verilen bir elektronik işlem numarası verilmek-
tedir. Böylelikle planların takibi, karşılaştırılması, karar 
verme süreçleri kolaylaştırılmış, bürokrasinin azaltılma-
sına katkı sağlanmıştır. E-Plan Otomasyon Sistemi tüm 
belediyelerde kullanılan ve kapsamı itibarıyla imar işleri 
görevini yürüten sistem olarak e-Belediye’de yer alan en 
büyük ve en yaygın sistemdir.
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Ayrıca vatandaşa açık modüller üzerinden dijital olarak 
plan askı hizmeti sunulmaktadır. Söz konusu sistem ile 
ülke genelinde askıda olan tüm planlar görüntülenebil-
mekte ve e-Devlet üzerinden plan itiraz işlemleri yürütül-
mektedir.

2021 Yılı başından itibaren PlanGML olarak ad-
landırılan akıllı plan veri modeline geçilmiştir. 
Bu model TUCBS kapsamında Planlı Alanlar 
Alt Veri Teması olarak veri üretiminde ve pay-
laşımında zorunlu bir modeldir. Türkiye Coğrafi 
Bilgi Sistemi Kurulunun Resmî Gazete’de ya-
yımlanan kararıyla, plan verilerinin artık stan-
dart ve açık veri formatında “akıllı veri” olarak 
üretilmesi zorunlu hale getirilmiştir. 

Böylelikle plan verileri analizlerde, karar destek ve yatırım 
izleme sistemlerinde etkin bir şekilde kullanılabilecektir. 
Aynı zamanda belediyelerin yürürlükte olan planlarını 
TUCBS’ye uyumlu hale getirmeleri istenmiştir. Bu kap-
samda 2022 yılı Ağustos ayı itibarıyla 52.274 PlanGML 
dönüştürülmüş plan ve 64.251 CAD plan verisi belediye-
ler tarafından sisteme yüklenmiştir. E-Plan Otomasyon 
Sistemi bünyesinde; plan onaması yapan tüm kurumlar, 
1.387 belediye, 51 il özel idaresi, plan müellifleri, değer-
leme uzmanlarından oluşan 17.000’in üzerinde kullanıcı 
bulunmaktadır.

Bununla birlikte Değer Artış Payı ile ilgili mevzuat düzen-
lemesi yapılmasının ardından E-Plan Otomasyon Siste-
mi’ne entegre DAP modülü 08.02.2021 tarihinde devre-
ye alınmıştır. Değer artış payına ilişkin tüm süreçler ve 
tahakkuk işlemleri bu modül üzerinden işletilmektedir.

Kent Bilgi Sistemi Faaliyetleri
E-Belediye kapsamında coğrafi uygulamalar olarak Bu-
lut Kent Bilgi Sistemi Grubu’nda belediyelerin kullanım-
larına yönelik modüller yer almaktadır. Bu uygulamalar 
Bakanlığımızca ücretsiz olarak sunulmaktadır. 

Bulut Kent Bilgi Sistemi bünyesindeki coğrafi uygulama-
lar yaygınlaştırılmaktadır. 2021 yılı içerisinde T.C. İçişleri 
Bakanlığı ile müşterek olarak belirlenen belediyelerde 
uygulama bütünlüğüne yönelik pilot çalışmalar yapıl-
mış olup 2022 yılı itibarıyla yaygınlaştırma çalışmaları 
devam etmiştir. Bu sistem üzerinden Türkiye Kent Reh-
beri’nin yanı sıra 1.390 belediyeye özelleştirilmiş kent 
rehberleri hazırlanmış olup vatandaşlara açık olan bu 
uygulamalar belediyeler tarafından kendi web sitelerine 
eklenebilmektedir. 

Akıllı Şehirler Kapasite Geliştirme ve 
Rehberlik Faaliyetleri
2020-2023 Ulusal Akıllı Şehirler Stratejisi ve Eylem Planı 
kapsamında tanımlanan eylemlerin, görev ve sorumlu-
lukların gerçekleştirilmesine ulusal ölçekte katkı sağ-
lanması ve başta yerel yönetimlerimiz olmak üzere tüm 
paydaşların kapasitesinin artırılması amacıyla “Akıllı Şe-
hirler Kapasite Geliştirme ve Rehberlik Faaliyetleri” çalış-
maları yapılmaktadır.

Yerelde akıllı şehir uygulamalarının geliştirilme-
si amacıyla “Akıllı Şehir Eğitim Dokümanları” 
tüm belediyelerimizin kullanımına sunulmuştur. 
Akıllı şehirlerle ilgili Türkçe ve İngilizce olmak 
üzere 29 ayrı alanda rehberlik dokümanları, eği-
tim kitapları, videolar ve sunumlar hazırlanmış-
tır.
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Yine benzer şekilde 17 başlık altında akıllı şehir uygula-
ma rehberlikleri, 8 başlıkta teknoloji inceleme raporları 
ve 7 başlıkta taslak teknik şartnameler hazırlanarak kul-
lanıma açılmıştır.

Akıllı şehir yaklaşımı ile yenilikçi finans yöntemleri ve 
iş modelleri geliştirilmesi ve gelir artırıcı veya maliyet 
azaltıcı inisiyatiflerin tanımlanması, gelir paylaşımına 
yönelik anlaşmaların oluşturulması, kamu özel ortaklık-
larına aracılık yapılması, kaynaklarla ürün ve hizmetlerin 
trampasının sağlanması, çoklu şehir inisiyatiflerinin ko-
laylaştırılması amacı ile “Akıllı Şehir Finansman Raporu” 
hazırlanmıştır.

Yerel yönetimlerinizin akıllı şehir vizyonuna katkı sağla-
mak amacıyla, akıllı şehirler kapsamında başarılı çalış-
malar yürüten Viyana, Moskova, Stockholm, Sydney ve 
Londra şehirlerinin yerel akıllı şehir stratejileri ve yol hari-
taları incelenerek Türkçe’ye çevrilmiştir. 

Sağlanan rehberlik ile ulusal boyutta hazırlanan 2020-
2023 Ulusal Akıllı Şehirler Stratejisi ve Eylem Planı ile 
uyum ve eşgüdüm sağlanmasına ve şehre özgü esnek 
stratejiler geliştirilmesine imkân tanınmaktadır. Bunun 
yanı sıra rehberlik hizmeti ile ulusal stratejilerde kabul 
edilmiş politikaların tüm şehirler için aynı içerik ve şekil-
de uygulanmaya alınması güvence altına alınmaktadır.

Akıllı Şehir Ekosistemi
“Akıllı Şehir Ekosistemi Platformu” ile doğru projelerin 
hayata geçirilerek yaygın kullanımın sağlanması ve bu 
alandaki ihtiyaçlara yönelik çözümlerin tespit edilerek 
tedarik faaliyetlerinin ortak bir terminoloji ve anlayış 
kapsamında yürütülmesi amacıyla akıllı şehir teknoloji 
üreticileri, çözüm ve hizmet sağlayıcıları arasında iş bir-
liği ve etkileşim ortamı oluşturulmuştur. 

Akıllı Şehir Ekosistemi’ne geçiş öncesinde Akıllı Şehir 
Pazarı ve Akıllı Şehir Proje Envanteri olmak üzere iki 
farklı platform hayata geçirilmiştir. Bu platformlar Eko-
sisteme’e entegre edilerek projelerin paydaşlar tara-
fından paylaşım ve takip işlemleri daha bütüncül hale 
getirilmiştir. Aşağıda Ekosistem’e entegre edilen plat-
formların amaçları ve kapsamları açıklanmıştır. Söz ko-
nusu platforma akillisehirekosistem.csb.gov.tr internet 
adresinden erişilebilmektedir.

Akıllı şehirlere yönelik rehberliği, eğitimi ve ül-
kemizin akıllı şehir standartlarını içerisinde ba-
rındıran 105 kitap ve 11.000 sayfanın üzerinde 
içeriği ihtiva eden Akıllı Şehir Külliyatı, küresel 
ölçekteki en büyük bütüncül akıllı şehir setidir. 
Tüm külliyata akillisehirler.gov.tr web sayfasın-
dan erişilebilmektedir.
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Akıllı Şehirler Portalı
Akıllı Şehirler Portalı, akıllı şehirlerle ilgili dokümanların, 
projelerin ve etkinliklerin yayımlanması için oluşturul-
muştur. Portalde akıllı şehirlerle ilgili eğitim doküman-
larına, Dünya’dan ve Türkiye’den başarılı örneklerin ince-
lemelerine, Bakanlığımızca yürütülmekte olan projelerin 
tanım ve süreçlerine ve 2020-2023 Ulusal Akıllı Şehirler 
Stratejisi ve Eylem Planı’na erişilebilmektedir. Bakanlığı-
mızca yürütülmekte olan projelerin ve etkinliklerin duyu-
ruları ve haberleri güncellenmekte ve paydaşlar tarafın-
dan takip edilebilmektedir.

Akıllı Şehir Proje Yönetimi 
Akıllı Şehir Proje Yönetim çalışmaları kapsamında, akıl-
lı şehir proje seçim süreçleri, proje hazırlama, fizibilite 
hazırlama, portföy yönetimi ve proje yönetimi kılavuzları 
hazırlanmıştır. Yine kurumlarımızda akıllı şehir özelinde 
çalışan personelin yetkinliklerinin değerlendirilebilmesi 
için Akıllı Şehir Yetkinlik Değerlendirme Modeli oluşturul-
muştur.

¹Coğrafi Bilgi Sistemleri Genel Müdürlüğü. Akıllı Şehirler Beyaz Bülteni. Ankara : T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, 2019.
²‘Akıllı Şehir’ Kavramı ve Dönüşen Anlamı Bağlamında Eleştiriler. Ateş, Mücella ve Ersinel Önder, Deniz. 1, İstanbul : Meragon, 2019, Cilt 14.
³Coğrafi Bilgi Sistemleri Genel Müdürlüğü. 2020-2023 Ulusal Akıllı Şehirler Stratejisi ve Eylem Planı. Ankara : T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı, 2019.
4Türkiye'nin Akıllı Şehir Stratejisi. Tüzgen, İsmail. 18, İstanbul : Şehir ve Düşünce, 2021.

KAYNAKÇA
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Daire Başkanı | Antalya Büyükşehir Belediyesi
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Birleşmiş Milletler, Ekonomik ve 
Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
tarafından hazırlanan Dünya 

Nüfusu Beklentileri Raporu (World 
Population Prospects) çeşitli sebep-
lerle gerçekleştirilen göçlerden do-
layı  dünya nüfusunun belirli bölge-
lerde yoğunlaştığını göstermektedir. 
Kırsal bölgelere ve şehirlere eşit da-
ğılımlı olarak gerçekleşmeyen nüfus 
artışları kentlerin kimliklerinin değiş-
mesine sebep olan önemli faktörler-
den biridir. Bölgesel nüfus artışları-
nın ve çarpık kentleşmenin sonucu 

olarak şehirlerde pek çok karmaşık 
sorunlar meydana gelmekte ve bu 
sorunlara hızlı çözümler üretileme-
mesi şehir döngüsünde aksaklıklara 
yol açmaktadır. Bu karmaşık sorun-
larla yüz yüze olan şehirlerin gelecek 
stratejilerinde kalıcı ve sürdürülebilir 
çözümler üreterek, şehrin sürdürüle-
bilir döngüde ilerlemesinin sağlan-
ması, sorunların tekrarlanmaması 
ve iklim değişikliği ile somut müca-
dele için akıllı şehir teknolojilerinin 
kullanılması önemli bir noktadır.

Antalya Büyükşehir Belediyesinin Akıllı Kent Uygulamalarına 
Yaklaşımı
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Akıllı şehirler, ileri teknolojilerden ve veri odak-
lı çözümlerden yararlanarak, vatandaşlarının 
yaşam kalitesini iyileştirmeyi, sürdürülebilirliği 
artırmayı ve kaynak kullanımını optimize etme-
yi amaçlamaktadır. Bölgesel ihtiyaçlara göre 
farklı yöntemlerle ilerleyen akıllı şehirlerde kent-
lerin genelini kapsayan ortak hedefler bulun-
maktadır. Çevre kirliliğini azaltmak, enerji krizi 
çözümüne yönelik alternatifler oluşturmak, 
afet yönetimi, trafik ve güvenlik sorunlarını 
azaltmak, sağlıklı bir yaşam alanı oluşturmak, 
şehirleri daha yaşanılabilir ve dirençli kılmak bu 
hedefler arasındadır.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, akıllı kent uygulamalarını 
başarıyla hayata geçirmekte ve örnek uygulamalarıyla 
dikkat çekmektedir. Akıllı kent uygulamaları, şehirdeki 
yaşam kalitesini artırmak, hizmetleri daha etkin ve ve-
rimli hale getirmek ve çevresel sürdürülebilirliği destek-
lemek amacıyla başarılı bir şekilde kullanılmaktadır. Bu 
uygulamalar, diğer şehirler için de ilham kaynağı olmak-
ta ve akıllı şehir kavramının yaygınlaşmasına katkıda bu-
lunmaktadır.

Bu katkılar; ulusal ve yerel destekler, AB hibeleri, Dünya 
Bankası ve İlbank Kredileri, Kamu Özel Sektör iş birlikleri 
ile desteklenecektir. Avrupa Birliği Ufuk 2020 Akıllı Şe-
hirler ve Topluluklar Programı kapsamında hibe alınarak 
hayata geçirilen MAtchUP Projesi bunun en önemli ör-
neğidir.

8 farklı ülkeden 28 ortaklı, enerji, ulaşım, bilgi ve iletişim 
teknolojileri, entegre çözümlerin büyütülmesi ve çoğal-
tılması yoluyla kentsel dönüşüm sürecini güçlendirmeyi 
amaçlayan bir “Akıllı Şehir” projesidir. Proje süresi 72 ay 
olup (2017-2023), toplam proje bütçesi 17.418.339 €, 
Antalya Büyükşehir Belediye Bütçesi ise 2.792.615 €’dur.

Kentsel Dönüşüm modelini göstermek ve 
doğrulamak için MAtchUP, üç şehirde Antalya 
(Türkiye), Dresden (Almanya) ve Valensiya (İs-
panya) büyük ölçekli uygulamalar gerçekleştir-
mekte ve dört izleyici şehirde Ostend (Belçika), 
Herzliya (İsrail), Üsküp (Makedonya) ve Kerava 
(Finlandiya) çoğaltma ve büyütme planlarını 
desteklemektedir. Türkiye adına proje ortağı 
kurumlar; Antalya Büyükşehir Belediyesi, Ak-
deniz Üniversitesi ANTEPE, SAMPAŞ, TAYSİM 
ve Demir Enerji’dir. (http://www.matchupantal-
ya.org/, https://www.matchup-project.eu/) 42 
farklı eylemle hayata geçirilen projede enerji, 
ulaşım, bilgi iletişim teknolojileri ve vatandaş 
katılımını içeren uygulamalar yer almaktadır.

Sürdürülebilir Enerji ve İklim Eylem Planı 
(SECAP)
Antalya Büyükşehir Belediyesi, Avrupa Komisyonu tara-
fından kentlerden kaynaklanan sera gazı salımını azalt-
mak için kentsel azaltım planlarını teşvik etmek, destek-
lemek ve temiz enerji kaynaklarının kullanımını teşvik 
etmek amacıyla oluşturulan Belediye Başkanları Sözleş-
mesi’ni (Covenant of Mayors, CoM) 2013 senesinde im-
zalayarak Türkiye’de Sürdürülebilir Enerji Eylem Planı’nı 
hazırlayan ilk büyükşehir belediyesi olmuştur. Avrupa 
Birliği ve Başkanlar Sözleşmesi’nin hedefleri doğrultu-
sunda 2030 yılı için %40 azaltım ve 2050 yılı için de nötr 
Antalya hedefimiz bulunmaktadır.

2022 yılında hazırlanan Sürdürülebilir Enerji ve İklim 
Eylem Planı (SECAP) kapsamında; Antalya ili 2019 yılı 
sera gazı salımları sanayi hariç 8.232.9919 tCO2e, enerji 
tüketimi 21.493.229 MWh ve kişi başı salımı 3,28 tCO-
2e’dir. 2019 yılı Antalya sanayi dahil kişi başı sera gazı 
salımı ise 4,25 ton CO2e olup, Türkiye ortalaması 6,1 ton 
CO2e’dir. SECAP’a göre; 2030 yılı sonunda Antalya emis-
yonlarında %40 azaltım hedeflenmektedir.
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Bu kapsamda ulaşım, tarım, yenilenebilir ve temiz enerji 
uygulamaları, sosyal sorumluluk çalışmaları ve inovatif 
kent uygulamaları ile iklim değişikliği mücadelede çalış-
maları mevcuttur.
Enerji İzleme ve Yönetim Sistemi (EİYS)
Antalya Büyükşehir Belediyesi her sektörde sürdürülebi-
lirliği esas alan politika anlayışı ile Enerji İzleme ve Yö-
netim Sistemi’ni (EİYS) kurmuştur. Kurumsal anlamda 
veriye dayalı yönetişimi destekleyen bu yazılım sayesin-
de belediyeye ait tesislerin enerji izlemesi bu platform 
üzerinden yapılabilmektedir. Enerji Yöneticisinin kulla-
nabildiği bu panelden de enerji analizleri, üretim-tüketim 
karşılaştırmaları, karbon emisyonu, tasarruf analizleri, su 
tüketimi, fatura yönetimi gibi birçok ölçüm ve analiz gö-
rüntülenebilmektedir. 

Bunun yanı sıra; güneş enerji ve depolama sistemleri, 
akıllı kavşaklar, akıllı park aydınlatma sistemi, iklimlen-
dirme sistemleri, elektrik tüketimi, e-skuter, e-motosiklet, 
e-araç, e-otobüs ve şarj istasyonları verileri bu platform-
dan takip edilmektedir.

EİYS; verilerin toplanması, analiz edilmesi ve bu verilere 
göre kamu kaynaklarının verimli bir şekilde yönetilmesi-
ne olanak sağlamaktadır. EİYS’ye dayalı veriler ile karar-
lar daha etkili ve hızlı bir şekilde alınarak, sürdürülebilir 
şehirlerin yönetimi gerçekleştirilmektedir (https://enerji.
abb.bel.tr).

MAtchUP Projesi kapsamında hazırlanan platform üze-
rinden izlenen veriler aşağıda özetlenmiştir:

Belediye binasında

- Çatı tipi GES ve elektrik depolama sistemi

- Aydınlatma, priz, klima, asansör ve yürüyen merdi-
ven elektrik tüketimi

- İç/dış hava kalitesi (sıcaklık ve nem)

- E-skuter ve şarj istasyonları izleme

- E-araç ve şarj istasyonları

Kepez-Santral Kentsel Dönüşüm Bölgesinde (E parsel 
8 blok 534 dairede)

- Klima kontrol

- Termostatik vana 

- İç/Dış hava kalitesi (sıcaklık ve nem)

- Daire/Bina elektrik tüketimi

- Sıcak su sayacı

Diğer Uygulamalar 

- E-motosiklet ve şarj istasyonları

- E-otobüs ve şarj istasyonları 

- Dağbeli Güneş Enerjisi Santrali (5MW)

- Akıllı kavşak

- Akıllı park aydınlatma sistemi

Diğer bir platform ise Antalya Büyükşehir Belediyesinin 
Enerji Yöneticisi’nin kullanabildiği Enerji Yönetici Pane-
li’dir. Bu panelden de enerji analizleri, tüketim karşılaştır-
maları, karbon emisyonu, tasarruf analizleri, su tüketimi, 
fatura yönetimi gibi birçok ölçüm ve analiz görüntülene-
bilmektedir.
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Kamu Binalarında Enerji Verimliliği 
Uygulamaları
Belediye ana hizmet binasında; akıllı LED dönüşümü, 
akıllı sayaçlar, HVAC sistemler, iç ve dış hava kalite sen-
sörleri, varlık sensörleri gibi entegrasyon çalışmaları 
gerçekleştirilerek enerji verimliliği ve dönüşümü sağlan-
mıştır. Bu sensörler sayesinde kaynak tahsisini optimize 
eden, hizmetleri kolaylaştıran ve geliştiren birbirine bağlı 
sistemler ve altyapı oluşturulmuştur. Sistem üzerinden 
belirli senaryolar uygulanarak enerjiyi tüketiminde opti-
mizasyon sağlanabilmektedir. 

Yenilenebilir enerji kaynaklarına yaptığı yatırımlarla Avru-
pa'da öne çıkan şehirler arasında yer alan Antalya Büyük-
şehir Belediyesi, Türkiye’de de kamu kurumları arasında 
Depolama Sistemli Çatı Tipi Güneş Enerjisi Santrallerini 
kuran ilk yerel yönetim olmuştur.

Depolama Sistemli Çatı Tipi Güneş Enerjisi Santralleri, 
belediye hizmet binasında 249 kWe üretim, 250 kWh 
depolama kapasitesine ve Antalya Ulaşım A.Ş. Antray 
binasında ise 80 kWe üretim, 150kWh depolama kapa-
sitesine sahiptir.

Antalya Büyükşehir Belediyesi Ana Hizmet Binası (Kay-
nak: Belediye Arşivi)

Antray Ulaşım A.Ş. Binası (Kaynak: Belediye Arşivi)

Akıllı Konutlar
Antalya Büyükşehir Belediyesi tarafından yürütülen MAt-
chUP Projesi kapsamında, yüksek performanslı bölgeler 
oluşturmak amacıyla, kentsel dönüşüm bölgesi olan Ke-
pez&Santral Mahalleleri E1 Parsel’de bulunan yeni inşa 
edilmiş, 8 konut bloğunda bina ve konut akıllandırma 
çalışmaları yapılmıştır. 8 konut bloğunda bulunan 534 
daireye iklimlendirme sistemlerini uzaktan kontrol ede-
bilmeye yarayan cihazlar, konut içi sıcaklık değerlerini ve 
iç hava kalitesini ölçen akıllı sensörler, elektrik ve su tü-
ketimlerini ölçmeye yarayan akıllı sayaçlar entegre edil-
miştir. Akıllı sayaçlar ve sensörler sayesinde kullanıcılar 
konut içi verilere dijital uygulama ile akıllı telefon, tablet 
veya bilgisayar üzerinden ulaşarak, bu verileri takip ve 
kontrol edebilmektedirler. Bu veriler sayesinde kullanıcı-
lar, enerji tüketimlerini gözlemleyerek, enerji tasarrufuna 
yönelik stratejiler geliştirme imkânı bulmaktadırlar. 

Bina iç mekân verilerine ek olarak blokların genel ener-
ji ve su tüketimleri de akıllı sayaçlarla Enerji İzleme ve 
Yönetim Sistemine aktarılmaktadır. Bu platform site yö-
netiminin de ortak alanlarda enerji tasarrufu yapabilme-
sine imkân sağlamaktadır.
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Akıllı Park Aydınlatması
MAtchUP Projesi kapsamında Atatürk Kültür Parkı’na 
350 adet “Akıllı LED Armatürleri” entegre edilerek ka-
musal alan aydınlatmasında %40 enerji tasarrufu sağ-
lanmıştır. Akıllı aydınlatma sistemleri parkları, bahçeleri 
ve sokak ışıklarını basit açma-kapama sistemlerinden 
daha akıllıca kullanarak, yüksek güvenlik, verimlilik, mali-
yet tasarrufu ve artırılmış çevre bilinci gibi birçok yönden 
önemli faydalar sunmaktadır.

Güneş Enerjisi Santralleri (GES)
Antalya Büyükşehir Belediyesi Hizmet Binası ve Antal-
ya Ulaşım A.Ş. Antray Binası çatı tipi depolamalı güneş 
enerji santrali (330 kWh enerji üretimi ve 400 kWh enerji 
depolaması), Antalya Büyükşehir Belediyesi Özel Eğitim 
Okulu ve Rehabilitasyon Merkezi’nin çatı tipi GES (450 
bin kWh enerji üretimi), Döşemealtı Dağbeli mevkiinde 5 
MW kapasiteli tarımsal sulama amaçlı GES, ASAT Bozo-
va-1 ve Bozova-2 güneş enerji santralleri (1 MW) olmak 
üzere belediyeye ait toplam 7,425 MW kurulu güce sahip 
12 adet Güneş Enerjisi Santrali bulunmaktadır.

Akıllı Tarım
Akıllı tarım uygulaması olan “Dijital Tarımsal Takip 
Amaçlı Kablosuz İzleme Sistemi” seracılıkla uğraşan 
üreticileri desteklemek üzere faaliyete geçirilmiştir. Akıllı 
tarım projesi kapsamında gerçekleştirilen uygulamada 
sensör kurulumu yapılarak seralarda anlık olarak hava-
nın ve toprağın sıcaklığı, nem oranları takip edilebilmek-
tedir. Bu sistem ile hem ilkbahar geç donları ile ilgili hem 
de bitkilerin nem ve su ihtiyacı ile ilgili gerekli inceleme-
ler yapılabilmektedir.

Belediyemizin danışmanlığında akıllı dijital uygulama ile 
çiftçiler, seralarında en yüksek verim ortamını sağlaya-
bilmekte, seralarının verilerini (günlük, aylık, mevsimsel, 
yıllık) görebilmekte, değerler belirli sınırlar dışına çıkarsa 
uygulama sayesinde alarm sistemi, uyarı sms ve e-mail 
yoluyla bilgilendirilmektedirler.

Zirai ambalaj atıklarının kontrolsüzce çevreye atılmasını, 
yakılmasını ve emisyonlarını engellemek, çevre ve insan 
sağlığına verdiği zararı en aza indirmek için “Zirai Am-
balaj Atıkları Toplama Projesi” hayata geçirilmiştir. Proje 
kapsamında üreticilere zirai ambalaj atıklarının topla-
nacağı otomatlarda kullanacakları Çevre Dostu Çiftçi 
Kart ve çipli anahtarlıklar dağıtılmaktadır. Attıkları zirai 
ambalaj atıkları karşılığında üreticiler puan toplamakta 
ve bu puanlar ile sera naylonu, sera ipi gibi ödüller ka-
zanmaktadır. Üreticiler, cep telefonlarına indirdikleri mo-
bil uygulama veya internet sitesi üzerinden bölgede yer 
alan zirai ambalaj atıkları toplama otomatlarının lokas-
yonlarına, topladıkları puanlara ve alabilecekleri hediye-
lere ulaşabilmektedir. 
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Katı Atık Entegre Tesisleri
Kızıllı Entegre Atık Değerlendirme, Geri Dönüşüm ve Ber-
taraf Tesisleri ile Düzenli Depolama Sahası Yapımı ve İş-
letilmesi İşi Projesi kapsamında kurulan Atık Isıdan Ener-
ji Üretim tesisi atık ısıdan buhar türbini ile enerji üreten 
ülkemizdeki ilk ve tek katı atık tesisidir. Tesis nihai olarak 
4.000 ton/gün evsel katı atığın işlenebileceği 28,27 MW 
enerji üretimi ve 1.820 ton/gün fermantasyon (biyome-
tanizasyon) kapasiteli olarak inşa edilmiştir. Tesis, evsel 
katı atıkların ileri teknolojiyle bertaraf edilmesini ve bi-
okütlenin yenilenebilir enerji kaynağı olarak kullanılarak 
elektrik enerjisine dönüştürülmesini sağlamaktadır. 

Alanya Entegre Katı Atık Değerlendirme, Bertaraf ve 
Enerji Üretim Tesisi’nde ise günlük 1.000 ton çöp kapasi-
teli mekanik ayırma tesisi, 420 ton kapasiteli biyometa-
nizasyon tesisi ve 5,6 MW kapasiteli enerji üretim tesisi 
kurulmuştur. Metan gazından elektrik enerjisi elde edilen 
Manavgat Katı Atık Düzenli Depolama Sahası ve Enerji 
Üretim Tesisi kurulu güç kapasitesi 3,6 MW/saattir.

Akıllı Kavşak Uygulaması ve Trafik Kontrol 
Merkezi
Antalya Büyükşehir Belediyesi, kent içi trafik yönetimini 
hızlandırmak ve yakıt tasarrufu sağlamak için trafiğin 
yoğun olduğu, iki pilot bölgede (İl Sağlık Müdürlüğü ve 
Laura Kavşağı) “Akıllı Kavşak” uygulaması gerçekleş-
tirmiştir. MAtchUP Projesi kapsamında iki pilot kavşak 
verilerinin izlenmesiyle belediye,  kavşak sayılarını arttı-
rarak, Trafik Kontrol Merkezi’ni kurmuştur.

Trafik Kontrol Merkezi üzerinden kent merkezi ve ilçe-
lerdeki 40 adet akıllı kavşak sistemi ve 61 adet uzaktan 
erişilebilir kavşak, 61 adet hareketli (PTZ) kamera, 183 
adet uzaktan erişimli kamera ve 55 adet balıkgözü ka-
mera ile takip edilerek ve gerektiğinde sinyalizasyon ile 
trafiği rahatlatacak anlık müdahalelerde bulunma şansı 
vermektedir. Ayrıca bu sistem ile Antalya içi yoğunluk 
haritası oluşturularak, karbon salınım ve yakıt tasarrufu 
oranları görülebilmektedir.

Trafik yoğunluğunu azaltmak için hayata geçirilen Antal-
ya Trafik Kontrol Merkezi ve Akıllı Kavşak Kontrol Merke-
zi projesi ile Ulaştırma Bakanlığı tarafından verilen Aklın 
Yolu Ödülleri'nden jüri özel ödülünü almaya hak kazanıl-
mıştır.
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Ulaşımda Elektrikli Filo ve Yönetimi 
Antalya Büyükşehir Belediyesi, Avrupa Birliği destekli yü-
rütülen MAtchUP Projesi ile 25 elektrikli motosiklet, 30 
elektrikli skuter ve 2 elektrikli otobüsü araç filosuna dâhil 
ederek ulaşım alanında da elektrifikasyon dönüşümünü 
başlatmıştır. Bunun yanı sıra belediye hizmet binası oto-
parkına kurulan e-araç ve e-skuter şarj istasyonları, ener-
jisini depolamalı güneş enerjisi santralinden almakta ve 
2050 Karbon Nötr Antalya hedefine doğru giden yolda 
önemli adımlar atılmaktadır.

Belediyemiz, akıllı şehir teknolojilerini vatandaşların be-
nimsemesi amacıyla elektrikli otobüsleri Akdeniz Üni-
versitesi kampüsünde öğrencilerin kullanımına ücretsiz 
olarak sunmuştur. Elektrikli otobüsler ile günlük 2500 
öğrencinin kampüs içerisinde ulaşımı sağlanmaktadır.

25 elektrikli motosiklet ASAT personeli tarafından sayaç 
okuma faaliyetlerinde, 30 elektrikli skuter ise belediyemi-
zin zabıta ekipleri tarafından kullanılmaktadır. Tüm elekt-
rikli araç filosunun şarj istasyonlarının (e-otobüs, e-araç, 
e-motosiklet ve e-skuter) yakıt tüketimi, karbon emisyo-
nu ve enerji izlemesi yapılmaktadır.

Antbis Bisiklet Paylaşım Uygulaması
Antalya Büyükşehir Belediyesi iştiraki ANSET tarafından 
bisiklet kullanımını teşvik etmek amacıyla Antbis Bisik-
let Paylaşım Uygulaması hayata geçirilmiştir. Uygulama, 
Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı 2012 yılı AR-GE ve Yeni-
likçiliğin Geliştirilmesi Mali Destek Programı kapsamın-
da destek almıştır. Bisiklet kiralama işlemi Antbis mobil 
uygulaması, abonman kartı, kredi kartı ya da Kentkart 
üzerinden yapılabilmektedir. Şu anda 90 adet bisiklet, 9 
istasyon ve 132 park ünitesi hizmet vermektedir. 

Antalya Açık Veri Portalı
Antalya Büyükşehir Belediyesi şeffaf, hesap verebilir ve 
demokratik katılım anlayışıyla; kentle ilgili verileri Antal-
ya Açık Veri Portalı üzerinden vatandaşların erişimine 
ücretsiz olarak açarak çağdaş bir dijital şehir olma yo-
lunda ilerlemektedir.

Açık Veri Portalı’nda,  belediye birimleri, iştirak şirketleri 
ve diğer şehir organizasyonları tarafından üretilen veriler 
kamusal kullanım için hazır hale getirilmiştir. Açık Veri 
Portalı’nda şu anda 35 organizasyon, 15 gruba ait veri 
setleri bulunmaktadır. Vatandaşlar, Antalya Büyükşehir 
Belediyesi Açık Veri Portalı’nda yayımlanan verilere ko-
layca erişebilmektedirler. Bilgi talep etmek için resmi bir 
süreçten geçmek yerine, veri keşifleri anında görselleş-
tirilerek, analiz edilebilmektedir.

Veri seti ile ilgili verileri inceleyip, ön izleme yaparak veri 
hakkında bilgi edinebilirler. Verileri indirebilir ya da API 
aracılığıyla kullanabilirler. Aynı zamanda erişmek iste-
dikleri ancak portalda bulunmayan verileri talep edebilir-
ler. Talep doğrultusunda belediyemiz tarafından verile-
rin paylaşılabilirliği değerlendirilir, uygun olması halinde 
portala yüklenir. 
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İmar Otomasyon Sistemi (İMOS)
İMOS, 2021 yılında, şeffaf planlama ve katılımcı yöne-
tim anlayışı ile Antalya il sınırlarında gerçekleştirilen 
planlama çalışmalarına vatandaşların doğrudan, en hızlı 
şekilde erişebilmesine olanak sağlaması amacıyla ku-
rulmuştur. Antalya Büyükşehir Belediyesi sorumluluğun-
daki imar planları ve ilgili planlara altlık oluşturacak di-
ğer veriler İMOS platformu üzerinde toplanmıştır. Birinci 
etapta belediye birimlerinin daha hızlı bilgiye erişebilme-
sini ve koordinasyonu sağlamak amacı ile parsel bilgisi 
sorgulanabilir olarak hizmete sunulmuştur. İkinci etapta 
Büyükşehir Belediyesi ile birlikte 19 ilçenin planları şeffaf 
olarak vatandaşın hizmetine açılacaktır. Bu uygulama ile 
vatandaşlar plan ve değişikliklerin hangi parselleri kap-
sadığını görebilecek, şeffaf belediyecilik anlayışı ile iste-
dikleri parsele ilişkin bilgiye doğrudan erişebilme imkânı 
bulacaktır.

Muhtarlık Bilgi Merkezi (MUBİM)
MUBİM Uygulaması, Türkiye’de ilk kez 2015 yılında, An-
talya ilindeki tüm muhtarların elektronik ortamda talep, 
istek, görüş, öneri ve şikâyetlerini iletebilmelerini sağ-
lamak, yapacakları taleplerin takip edilip raporlanması 
ve bu sayede görevlerini daha kaliteli, etkin ve hızlı bir 
şekilde yürütmelerini sağlamak amacıyla geliştirilmiştir. 
2021 yılı Mayıs ayı itibarıyla MUBİM uygulaması toplam-
da 913 muhtar tarafından aktif bir şekilde kullanmakta-
dır. 

Antalya Büyükşehir Belediyesi İletişim 
Merkezi (ABİM)
Antalya’daki tüm vatandaşlar, belediye hizmetlerine An-
talya mobil uygulaması ve birçok geri bildirim kanalı ara-
cılığıyla ulaşabilir. Başvurular E-Posta, Telefon, CİMER, 
WhatsApp, Antalya Akıllı Şehir Uygulaması, Web Sitesi, 
Sosyal Medya, Açık Kapı Portalı, E-Belediye üzerinden 
veya yüz yüze yapılabilmektedir.

Tüm dilek, şikayet, öneri ve talepler Antalya Büyükşehir 
Belediyesi İletişim Merkezi (ABİM) personelimiz tarafın-
dan incelenerek ilgili birime aktarılır ve sorunlara ilgili uz-
manlar tarafından çözüm üretilmektedir. 

Antalya Büyükşehir Belediyesi Mobil 
Uygulaması (Antalya Mobil)
Vatandaşların hizmetlere daha kolay erişebilmeleri-
ni amaçlayan ve “Antalya cebinize sığacak” sloganıyla 
kullanıma sunulan “Antalya Mobil” uygulaması, Antalya 
Büyükşehir Belediyesi Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı ta-
rafından yönetilmektedir. Bu mobil uygulama ücretsiz 
olarak indirilmektedir. 

Antalya Mobil uygulaması üzerinden kültür/sanat, yol 
bakım ve onarım, sosyal yardımlar, bilim, COVID-19, 
eğitim, sağlık, spor sunucularının yaptığı hizmetler, aldı-
ğı önlemler ve projeler ile ilgili haberler yer almaktadır. 
Nöbetçi eczane bilgileri, belediye duyuruları, hal fiyatla-
rı günlük olarak güncellenmektedir. Ayrıca kullanıcılar 
günün her saatinde teşekkür, tartışma, bilgilendirme, 
şikâyet, istek ve temenni iletilerini iletebilmektedir. Kulla-
nıcıların mesaj iletileri Antalya Büyükşehir Belediyesi İle-
tişim Merkezi (ABİM) tarafından sürekli kontrol edilerek 
hızlı dönüş sağlanmaktadır. Uygulama üzerinden toplu 
taşıma bilgilerine de erişim sağlanmaktadır. Otobüs gü-
zergâhları, otobüs geliş saatleri, durak bilgileri gibi bilgi-
lere ulaşılabilmektedir.
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Göreve başladığımız 2014 yı-
lından bu yana insan ve diğer 
canlıların sağlığı ile doğanın 

korunmasına yönelik birçok proje-
ye imza attık. Bu projelerimiz 2019 
yılında tekrar göreve gelmemiz ile 
önceki dönemden kalan projeleri-
mizin ikmali ve yeni çalışmalarımız 
ile hız kazandı. Şehrimizde doğal 

dengeyi bozmadan; su krizleri, top-
rak ve hava kalitesinin azalması, sel, 
kuraklık ve benzeri çevre felaket-
lerini minimize etmeyi amaçlayan, 
yeşil yeni düzen ve sıfır karbon kent 
konulu yeni projeler geliştirilmekte 
veya mevcut projelere entegre edil-
mektedir.

Ali Orkun ERCENGİZ | Burdur Belediye Başkanı
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İklim Değişikliği Envanter çalışmalarımız son dönem-
de hız kazandı. Gerek meclisimizden aldığımız karar-
larda gerekse de doğrudan aldığımız kararlarda Burdur 
Gölü’nü ve kent sağlığını düşünerek hareket ediyoruz. 
Çevreci misyonumuz ışığında, ihtiyaç ve gereksinimle-
rimize göre tasarladığımız, hizmet sürecimiz boyunca 
uyguladığımız yeşil enerji projelerimizden bahsetmek 
gerekirse: Hizmete başladığımız 2014 yılında kentin en 
büyük sorununun; evsel katı atıkların düzensiz olarak 
depolanması ve vahşi depolama alanında meydana 
gelen çöplük gazı kaynaklı yangınlar olduğunu gördük.  
Nüfus artışına paralel olarak tüketim alışkanlıklarının de-
ğişmesi ile birlikte kişi başına üretilen atık miktarı da ar-
tış göstermektedir. Bu artışların devam edeceği ve eski 
atık depolama sahalarının (vahşi depolama alanlarının) 
modern çevre politikamıza uygun olmaması nedeniyle 
2017 yılında başkanı olduğumuz “Burdur Belediyeler Bir-
liği Düzenli Depolama ve Enerji Üretim Tesisi” projemizi 
hayata geçirdik. Projemizin hayata geçirilmesi ile birlik-
te şehrin en büyük çevre problemini, %29 enerji katılım 
payı ile Burdur’umuza kazandırdık. İşletme 2018 tarihin-
den itibaren 1,5 MW kurulu güç ile çöp gazından enerji 
üretimine başlamıştır. Ayrıca eski depolama sahalarının 
üzeri kapatılmış ve 2020 yılında sahaya 20.000 kök la-
vanta ekimi yapılarak vahşi depolama alanlarının rehabi-
lite edilmesi sağlanmıştır. 

Projemizin yöre halkı için getirdiği en büyük iyileştirme 
ve yenilik çalışmalarından biri ise hayvansal atıkların 
çevredeki besicilerden toplanması olmuştur. 2017 yılın-
da projeyi hayata geçiren teknik personelimiz tarafından 
yapılan AR-GE çalışmaları sonucu ilimizde üretilen yük-
sek miktardaki bu atık potansiyelini ve kayıp enerjiyi de-
ğerlendirmemiz gerektiği düşünülmüş ve projenin deva-
mı niteliğinde 3 MW kurulu güce sahip hayvansal gübre 
enerji üretim tesisi mevcut projeye entegre edilmiştir.

Besicilerimizden toplanan gübrelerin havasız ortamda 
gazı alınarak enerji üretimi sağlanmaktadır. İçerisinde 
bulunan zararlı gaz ve metan gazından arındırılmış güb-
re ise toprak ve mahsul için daha faydalı hale getirilmiş 
sıvı organik gübre olarak çiftçiye geri verilmektedir. Be-
sicilik yapmayan ancak tarlasına gübre almak isteyen 
vatandaşlarımız da buradan organik gübrelerini çok cüzi 
miktarlarda ücretini ödeyerek temin edebilmektedirler. 

İşletme sahası, mekanik ayrıştırma alanı, tıbbi atık berta-
raf tesisi gibi işletme bünyesinde faaliyet gösteren alan-
larda 8’i kadın olmak üzere 45 işçi istihdam edilmiştir.

Projenin özgünlüğü, getirdiği yenilikler ve sürdürülebi-
lirliği düşünüldüğünde yalnızca çevre ve halk sağlığı ile 
sınırlı olmadığı, bunların yanında tarım ve hayvancılık 
sektörüne ufak da olsa bir can suyu vermiş olmamızın 
haklı gururunu yaşıyoruz.

Çevre, gelecek nesiller ve Burdur adına yapılmış olan en 
büyük alt yapı projemiz Burdur Belediyesi İleri Biyolojik 
Atık Su Arıtma Tesisi’dir. Önceki yıllarda basit lagün sis-
teminde işletilmekte olan bir atık su arıtma tesisimiz fa-
aliyet göstermekte idi. 

Atık suyu deşarj ettiğimiz Burdur Gölü hem vatandaşla-
rımız için önemli bir sosyal alan ve turizm merkezi hem 
de ilimizin ekolojik dengesinin temelidir. Bunların yanın-
da dünyada nesli tükenmekte olan birçok kuş ve canlı 
türüne de ev sahipliği yapmakta olmasından dolayı pek 
çok çevre koruma alanının içerisinde yer almaktadır. 

Seyir, konaklama ve dinlenme amaçlı birçok ziyaretçinin 
uğrak yeri haline gelmiş, yöre halkının kıyısında büyüdü-
ğü ve diğer birçok canlının yaşam alanı olan gölümüz 
için yapmış olduğumuz yatırım ve iyileştirme çalışmala-
rından hiçbir zaman taviz vermedik. 



31Batı Akdeniz
Kalkınma ve İşbirliği

Sayı 8

Makale
Gölün çekilmesine dikkat çekmek amaçlı sosyal proje-
ler, konserler ve festivaller düzenledik. Sosyal projelerin 
gölün çekilmesi konusunda farkındalık yaratmak ve hal-
kın su tüketiminde tasarruf tedbirleri alması anlamın-
da etkin olduğunun bilincindeydik ancak gölün teknik 
anlamda alınacak tedbirlere ihtiyacı vardı. Bu anlamda 
Belediye olarak üstümüze düşen en büyük görevin, göle 
deşarj ettiğimiz günlük ortalama 20.000 m3 atık suyun 
arıtma verimini arttırarak bu suyu daha nitelikli bir kay-
nak suyu haline getirmek olduğuna karar verdik. Bu kap-
samda arıtma tesisimizin planlama çalışmaları 2015 yı-
lında başladı. 2016 yılında Avrupa Yatırım Bankasından 
kredilendirme kararı alınarak 11.500.000 Euro’luk kay-
nak sağlandı. İller Bankası ile ihale mutabakatına gidil-
di. 29.12.2019 tarihinde ihalesine çıkıldı ve 29.12.2022 
tarihinde geçici kabulü yapılarak işletmeye alındı. Bur-
dur merkeze hizmet edecek arıtma tesisi 21.880 m3/
gün kapasiteli olarak hazırlandı ve projesi 2050 yılına 
kadar nüfus artışı da düşünülerek 27.000 m3/gün ka-
pasitesine göre dizayn edildi. İhale bedeli 20.650.000,00 
TL + 3.575.000,00 Avro olmasına rağmen ülkemizdeki 
enflasyon artışı sonucunda fiyat farkları ile toplam ihale 
bedeli 40.389.921,25 TL + 4.266.852,50 Avro olmuştur. 

Tesisimiz şu anda %95’in üzerinde arıtma verimi ile tam 
kapasite çalışmaktadır. 

Koku Kirliliğini minimum seviyede tutmak için fiziksel 
arıtma ünitelerinin üzeri ek bir proje ile kapatılarak biyo-
lojik olarak sistemdeki hidrojen sülfür giderilmektedir. 
Ayrıca oluşan çamurdan kojenerasyon ünitesinde 413 
kWh net elektrik kazancı ve 502,4 kWh net ısı kazancı 
sağlanacaktır. Oluşan ısı sistem içerisinde kullanılacak, 
elektrik ise lisanslandırma sürecinin ardından belediye-
miz bütçesine kazandırılacaktır.

İleri biyolojik atık su arıtma tesisinin işletmeye alınması 
ile birlikte gölde oluşabilecek olumsuz durumlar (ötrofi-
kasyon, koku vb.) minimum seviyeye inmiştir. Genelde 
havaların ısınması ile birlikte başlayan, Zabıta Müdürlü-
ğümüz ve İklim Değişikliği Müdürlüğümüzün takip etti-
ği koku kirliliği şikâyeti bu yıl hiç yapılmamıştır. Bundan 
sonraki süreçte tesisimizde deşarj standartları sağlan-
mış olan atık suyumuzun analizleri yapılıp uygunluğu 
alındığı takdirde bu su tarımsal amaçlı sulamada kulla-
nılacaktır.
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Bununla birlikte anaerobik çamur çürütücüde üretilen bi-
yogaz, bir gaz toplama balonunda depolanacak ve gaz 
motorunda elektrik üretimi için yakıt olarak kullanılacak-
tır. Gaz motorunda oluşan sıcaklık ise çürütücüdeki ça-
muru ve tesis içi ihtiyaç olan alanları ısıtmak için kulla-
nılacaktır. Böylelikle enerji verimli bir şekilde kullanılacak 
işletmenin ilerleyen dönemlerinde enerji tüketimini en 
aza indirmek için enerji tasarrufu stratejileri geliştirile-
cektir. Ayrıca içerisinde bulunan biyogazdan enerji elde 
ettiğimiz arıtma çamurunun da işletme kriterleri sağlan-
dıktan sonra tarımsal amaçlı gübre veya sanayide alter-
natif hammadde olarak kullanılması ve tesis sahasına 
güneş enerji panelleri kurularak tesisin bir kısım enerji 
ihtiyacının karşılanması planlanmaktadır. 

Entegre Katı Atık Bertaraf Tesisi ve İleri Biyolojik Atık Su 
Arıtma Tesisi’nde insanların günlük yaşantısında oluşan 
evsel atık yani çöp ile mutfak, banyo ve tuvaletlerden ge-
len pis suların bertarafından önce atıkları minimize edi-
lip enerji elde edilmektedir. 

Belediyemizin KYOTO Protokolü’nde yer alan küresel 
ısınma ve iklim değişikliğine yönelik uluslararası sorum-
luluğunu yerine getirme çabasının bir sonucu olarak, 
karbon salınımının sıfıra indirilmesi ve enerji verimliliğin-
de örnek olma mücadelesinde gerçekleştirmiş olduğu-
muz bir diğer projemiz de Sultanderesi Hizmet Kampü-
sü üzerinde bulunan 5.000 m2 çatı alanına kurulan 600 
kWe kurulu güce sahip güneş enerji santrali projesidir. 

Projenin amacı belediyemizin hizmet ve destek birimle-
rinin yer aldığı kampüsümüzün harcadığı elektrik ener-
jisini çatısında kurulan güneş panellerinden karşılamak 
üzere yenilenebilir enerjiden yararlanmaktır. Bürolar, 
imalat atölyeleri, 1. kademe bakım, onarım bölümleri, 
toplantı, eğitim, dinlence ve yemek salonları ile kampüs 
çevresinde kullanılmakta olan elektrik enerjisi kampüs 
çatısında yerleştirilen fotovoltaik panellerle karşılan-
maktadır. Elektrik ihtiyacımızı, güneş enerjisi ile karşıla-
yarak çevreci bir anlayışla belediyemize ekonomik ka-
zanç sağlamaktayız.
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ISPARTA’YA 

Şükrü BAŞDEĞİRMEN | Isparta Belediye Başkanı

Makale
07

Göreve geldiğimizden beri gele-
ceğin dijital altyapı ile gerçek-
leştirilebileceğinden hareketle 

şehirde önemli hizmetler gerçekleş-
tirmeye çalışıyoruz. Vatandaşlara 
hızlı, güvenli ve kesintisiz hizmet ve-
rilmesini sağlamak amacıyla ge-
leneksel belediyecilik hizmetlerini 
internet ve mobil teknolojileri ile 
geliştiriyoruz. Bu sayede vatandaş-
lar belediyeye gelmeden çevrim içi 
olarak taleplerini iletebiliyor, ödeme-
lerini gerçekleştirebiliyor, her an be-
lediye ile iletişim halinde kalabiliyor. 

Vatandaşlarının günün teknolojik 

imkânlarını kullanarak ve zamandan 
tasarruf sağlayarak iş ve işlemleri-
ni internet ortamında yapabilmele-
rini sağlamak amacıyla vatandaş 
odaklı mobil uygulamalarla hizmet 
almasını sağlayan Belediyemizde 
e-imar’dan e-ruhsat’a, dijital arşiv uy-
gulamasından, vatandaşları bilgilen-
dirme ekranlarına varıncaya kadar 
çok sayıda yeniliğe imza attık. Yine 
bunun yanında vatandaş ile bele-
diye arasında köprü vazifesi gören 
Muhtarlar Bilgi Sistemi ile anlık ko-
ordinasyon sağlanırken, yapay zeka 
tabanlı akıllı kavşaklar sayesinde 
ulaşımda rahatlama sağlandı.



34 Batı Akdeniz
Kalkınma ve İşbirliği

Sayı 8

Makale

E-BELEDİYE
Vatandaşların emlak, su, çevre temizlik gibi borç sorgu-
lama ve ödemeleri çevrim içi hale getirildi. E-belediye uy-
gulamasından vatandaşların e-devlet şifresi ile çevrim 
içi olarak hizmet alabilmeleri sağlandı. İş başvuruları ve 
tüm beyanlar buradan gerçekleştirilebiliyor.

E-RUHSAT
E-ruhsat uygulaması ile ruhsat başvuru aşamaları ve ön 
onay işlemleri çevrim içi olarak web sitesi üzerinden ya-
pılabilir hale getirildi.

E-İMAR
Oluşturulan Kent Bilgi Sistemi ile belediye internet say-
fası üzerinden erişim sağlanabilen e-imar uygulaması 
sayesinde ada, parsel veya adres bilgileri ile imar duru-
munun harita üzerinden sorgulanmasının önü açıldı.

E-EKSPER
İmar Müdürlüğü çalışmalarında eksper, belgeleri ile sis-
teme kaydolup çevrim içi olarak talepte bulunup dosya-
lar üzerinde inceleme yapabilecek, ödemeleri çevrim içi 
gerçekleştirebilecek.

KENT REHBERİ UYGULAMASI
Uygulamayla vatandaşların şehirdeki eczane, hastane, 
eğitim kurumları, kamu kurumları, otobüs ve taksi du-
rakları, pazar yerleri, acil toplanma alanları, sosyal tesis-
ler gibi noktalara ulaşımları kolaylaştırıldı. Kent rehberi 
imar planları ile entegre edilerek vatandaşların harita 
üzerinden ada, parsel gibi bilgilere erişimi sağlandı. 

BELEDİYİMİZDE GERÇEKLEŞTİRDİĞİMİZ DİJİTAL DÖNÜŞÜM 
PROJELERİNDEN BAZILARI...

DİJİTAL ARŞİV SİSTEMİ
İmar ve Şehircilik Müdürlüğü ile yapılan çalışmayla 5 
milyon evrak ve 450.000 metre proje dijital hale dönüş-
türülerek, evrak güvenliği sağlanıyor. Proje ile evraklara 
hızlı ve güvenli erişim sağlanacak. 

EBYS 
Belediye bünyesinde Elektronik Belge Yönetim Sistemi-
ne (EBYS) geçilerek resmi yazışmalar hızlandırıldı. Za-
mandan tasarruf sağlandı. Kâğıt israfının önüne geçildi. 
EBYS ile arşiv kayıtlarının elektronik ortamda daha sağ-
lıklı bir şekilde tutulması sağlandı. Bakanlıklarla, kamu 
kurum ve kuruluşlarıyla entegre olundu.

ÜCRETSİZ Wİ-Fİ HİZMETİ
Isparta’nın farklı bölgelerinde hayata geçen uygulamay-
la vatandaşlara haftalık 1.500 dakikalık ücretsiz Wi-Fi 
hizmeti sunuluyor. 
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CANLI NİKAH YAYINI
Evlendirme Memurluğu binasının yeni yerine taşınma-
sıyla birlikte gerçekleşen nikah merasimleri isteğe bağlı 
olarak internet üzerinden canlı yayımlanabiliyor. 

HASTA YÖNETİM BİLGİ SİSTEMİ
Belediyenin Sağlık İşleri Müdürlüğünce kullanılacak Has-
ta Yönetim Bilgi Sistemi kurularak hastaların bilgileri 
dijital ortama aktarıldı. Tedavi süreçleri izlenebilir hale 
geldi. Sistemle hasta kayıtları ve arşivleme güvenli hale 
getirildi. Hastaların randevuları otomatik SMS yoluyla 
hatırlatılıyor.

HAFRİYAT YÖNETİM BİLGİ SİSTEMİ
Bu sistemle hafriyat ve moloz taşımak için yetki almış 
araçlar İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Müdürlüğünce çev-
rim içi olarak takip edilerek denetimleri gerçekleştiriliyor. 

SCADA SİSTEMİ DEĞİŞİMİ
Scada sisteminde yapılan iyileştirmeler ve yenilemelerle 
birlikte İçme Suyu Arıtma Tesislerindeki tüm çalışmalar, 
depoların doluluk oranları, tesislere giriş ve çıkış oranları 
kontrol ediliyor.

COĞRAFİ BİLGİ SİSTEMİ
Isparta’daki içme suyu, kanalizasyon, yağmur suyu 
hattı, park, bahçe, mezarlık gibi yer altı ve yer üstü tüm 
envanterler çıkarılarak haritalandırıldı ve şehrin coğrafi 
bilgi altyapısıyla veri bankası hazırlandı. Şehirde yapılan 
iş ve işlemlerin harita üzerine işlendiği bu akıllı şehir uy-
gulamasıyla numarataj altyapı bilgi sistemi, park envan-
ter bilgileri, imar bilgileri, alt yapı bilgileri harita tabanlı 
olarak bilgisayar ortamında görülebiliyor, ihtiyaç duyu-
lan analizler yapılabiliyor.

ISPARTA’NIN DİJİTAL İKİZ UYGULAMASI HA-
ZIRLANDI
Kentsel Yerleşim ve Gelişme Alanlarında 3 Boyutlu To-
poğrafya ve Bina Modeli Oluşturma Projesi ile Ispar-
ta’nın havadan çekilen fotoğraflarıyla gerçek zamanlı 
3 boyutlu dijital ikizi oluşturuldu. Şehrin dijital ikiziyle 
trafikten sürdürülebilir mimariye, enerji verimliliğinden 
kamu hizmetlerine kadar akıllı bir şehir planlamasının 
hayata geçirilmesi hedefine ulaşırken, olası doğal afet-
lerin de önlenmesi amaçlandı. Proje belediyenin imar ve 
diğer hizmetlerinin yanında vatandaşlara da gidemedik-
leri ancak merak ettikleri bölgeleri önceden çevrim içi 
inceleme fırsatı sunacak. 

Makale
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MEZARLIK BİLGİ SİSTEMİ
Sorumluluk alanı Isparta Belediyesinde olan Asri Me-
zarlık ve Halife Sultan Mezarlığı’ndaki mevtalara ait olan 
konum bilgilerinin, mevta bilgilerinin, kabir fotoğrafları-
nın olduğu Mezarlık Bilgi Sistemi’ne keos.isparta.bel.tr 
adresinden ulaşılabiliyor. 

MUHTAR BİLGİ SİSTEMİ
Muhtarların elektronik ortamda talep, istek, görüş, öne-
ri ve şikâyetlerini iletebilmelerini sağlamak, bu taleple-
rin takip edilip raporlanması ve bu sayede görevlerini 
daha kaliteli, etkin ve sür'atli bir şekilde yürütmelerini 
sağlamak amacıyla geliştirilen Muhtar Bilgi Sistemi ile 
yapılması istenilen işler Muhtarlık İşleri Müdürlüğüne 
iletilebilmekte ve koordinasyonlu bir şekilde iş takibi ger-
çekleştirilmekte. 

KAYIT BİLGİ SİSTEMİ
Isparta Belediyesine bağlı müdürlük ekiplerinin sahada 
yaptığı çalışmaları kayıt altına alıp raporladıkları akıllı şe-
hir uygulaması olan Kayıt Bilgi Sistemi ile sahada yapı-
lan çalışmaların konumları, resimleri, iş niteliği bilgileri, 
kayıt altına alınıyor ve kurumsal hafıza oluşturuluyor. Ka-
yıt Bilgi Sistemi sayesinde süre ve mahalle bazlı raporlar 
alınabiliyor ve süre izlemesi yapılabiliyor.

TAŞINMAZ BİLGİ SİSTEMİ
Bu sistemle belediyeye ait taşınmazların konum, metre-
kare, mahalle, ada, parsel, hisse oranı, rayiç bedel gibi 
bilgileri harita üzerinden görülebiliyor ve sorgulanabili-
yor.

ARAÇ TAKİP SİSTEMİ
Isparta Belediyesine ait araçlar araç takip ve mobil ka-
mera sistemleri ile izlenebiliyor. Sahadan canlı görüntü-
ler alınarak yapılan işlere anında müdahale edilebiliyor. 

AKILLI ULAŞIM SİSTEMLERİ
Isparta Belediyesi akıllı sinyalizasyon ve akıllı kavşaklar-
la şehir trafiğini rahatlatan çalışmalara imza atıyor. Akıl-
lı Kavşak Yönetim Sistemi ile kavşak kollarındaki trafik 
yoğunluğu yapay zeka tabanlı sensörlerden aldığı trafik 
verilerini analiz ediyor, ihtiyaca göre yeşil ışık süresi anlık 
olarak belirleniyor. Bu sistem sayesinde trafik akışının 
daha hızlı, düzenli ve güvenli bir şekilde gerçekleştiril-
mesi, yeşil ışık sürelerinin anlık olarak gerçek zamanlı 
belirlenmesi, trafikten kaynaklanan çevre kirliliğinin azal-
tılması, zaman kaybının minimum seviyeye indirilmesi, 
yakıt tüketiminin azaltılması hedefleniyor. 

WHATSAPP HATTI
Isparta Belediyesi 0 535 105 1 105 no’lu WhatsApp  hat-
tıyla vatandaşların istek, talep, öneri ve şikayetlerini bu 
hat üzerinden alıyor, yapılan işlemleri geri dönüşlerle ile-
tiyor.
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TÜRKİYE’DE AKILLI ŞEHİRLER VE 
BELEDİYELERE GENEL BİR BAKIŞ

Makale
08

Dünya nüfusu her geçen gün 
artmakta ve tüm dünyada şe-
hirler hızla büyümektedir. Bir-

leş-miş Milletlere göre, bugün dünya 
nüfusunun %55’i şehirlerde yaşarken 
ülkemizde ise bu oran %90’ı aşmak-
tadır. Türkiye nüfusunun %78’i ise 
büyükşehir sınırları içinde yaşamını 
sürdürmektedir. İstihdam, sağlık ve 
eğitim gibi sebeplerle insanlar kır-
dan kente göç etmek-te, bu durum 
şehirlerin kontrolsüz bir biçimde 
büyümesine neden olmaktadır. Bu 
sebeple şehirler sakinlerin ihtiyaçla-
rına cevap vermede yetersiz kalabil-
mekte ve şehirlerde çevre, sağlık ve 
güvenlik sorunları oluşabilmektedir. 

Dünya hızla değişmekte ve bu de-
ğişim iyi takip edilerek ona uygun 
gelişim göster-mek önem arz et-
mektedir. Bilgi ve teknolojinin güç 
oluşturduğu bu asırda, bilgiyi yöne-
ten, gücü elinde tutacak ve dünyaya 
yön verecektir. Göç sorunu, doğal 
kaynakların yetersizliği, çevre kirli-
liği, enerji verimliliği, akıllı güvenlik, 
akıllı sağlık gibi konularda bilimi ve 
tek-nolojiyi kullanarak çözümler üre-
ten şehirler geleceğin şehirlerine ör-
nek olacaktır. 

Ayşe Şule KARACA | Şehir Plancısı | Türkiye Belediyeler Birliği

Sevcan GÜVENÇ | Şehir Plancısı | Türkiye Belediyeler Birliği
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On Birinci Kalkınma Planı’nda (2019-2023) akıllı 
şehir konusunda geliştirilen poli-tikalarda Ulusal 
Akıllı Şehirler Stratejisi ve Eylem Planı referans 
alınmış ve akıllı şehirler kavramı 99. maddede 
yer alan “Türkiye’de hazırlanan Ulusal Akıllı Şehir 
Stratejisi ve Ey-lem Planı’yla yerel yönetimlerin 
akıllı şehir olma yolundaki hedeflerine yön ve-
rilmektedir” ifadesiyle tanımlı hale getirilmiştir.

Makale

Türkiye Belediyeler Birliği, WWF ve EY Türkiye tarafından 
hazırlanan “Değer Ya-ratmak İçin Akıllı Şehirler” kitabı 
içerisinde Türkiye'de belediyelerin akıllı şehir uygula-
ma-ları 6 temel başlık altında toplanmıştır:

 Ulaşım: Akıllı kavşak ve sinyalizasyon sistemleri, akıllı 
durak ve otopark sistemleri, araç takip sistemleri

 Çevre: Akıllı sulama sistemleri, gürültü haritaları, 
hava kalitesi takibi sistemleri, akıllı atık yönetimi sistem-
leri

 Enerji: Akıllı aydınlatma, güneş enerjisi sistemleri, 
katı atık elektrik üretimi

 Yaşam: Şehir bilgilendirme ekranları, ücretsiz wifi 
hizmetleri

 Sağlık: Kronik hasta takip, görme engelli navigasyo-
nu, engelliler için beyaz masa

 Güvenlik: Şehir kamera sistemleri, elektronik denet-
leme sistemi, personel takip sis-temleri, olay tespit sis-
temleri

Türkiye’de akıllı şehir alanında yürütülen çalışmalar ço-
ğunlukla büyükşehirlerde öne çıkmak-tadır. Belediyeler 
gelişen teknolojiden faydalanarak vatandaş odaklı hiz-
metlerin sunulması için çalışmalar yapmaktadır. Yenilik-
çi yaklaşımların sağlanması akıllı şehir projelerinin ba-
şarılı olması için en önemli koşullardan biridir. Finansal 
desteğin sağlanmaması ve ku-rumlardaki iletişim ve iş 
birliği eksikliği projelerin hayata geçmesinin önündeki 
en büyük engellerden biridir. En çok öne çıkan akıllı şehir 
uygulamaları arasında e-belediyecilik hiz-metleri, sinyali-
zasyon sistemleri, akıllı kavşaklar ve mobil uygulamalar 
sayılabilir. 

2021 yılı itibarıyla akıllı şehircilik alanında beledi-
yelerin yürüttükleri birçok uygu-lama bulunmak-
tadır. Bunlara örnek teşkil edecek bazı uygula-
malar şu şekilde sıralanabilir:

• Bursa Büyükşehir Belediyesi tarafından E-Be-
lediye Uygulaması hayata geçi-rilmiştir. 62 adet 
birimin Bilgi İşlem Merkezi’ne bağlantısının ya-
pıldığı uy-gulamada, kullanıcılar sadece Bursa 
şehrine ait belediye hizmetlerine değil ulaşım, 
sosyal ve kültürel hayatla çevre gibi farklı konu-
larda da bilgiye erişe-bilmektedir.

• Konya Büyükşehir Belediyesi tarafından Akıllı 
Toplu Ulaşım Sistemi (ATUS) projesi geliştiril-
miştir. Kullanıcılar, ATUS ile toplu taşıma araçla-
rının lokas-yonları, zaman planları, güzergâhları 
ve durak bilgileri gibi birçok bilgiye ulaşabilmek-
tedirler. Web sitesi, mobil uygulama, akıllı durak 
ekranı ve kare kodu gibi birçok şekilde kolaylıkla 
erişilebilen ATUS günlük yaklaşık 450 bin kez 
kullanılmaktadır.

• Gaziantep Büyükşehir Belediyesi tarafından 
Gaziantep İletişim Koordinasyon Merkezi ku-
rulmuştur. Vatandaşla kurum arasındaki tüm 
iletişim, tek bir plat-formda toplanmaktadır. 
İletişim kanallarından toplanan verilerle her bir 
şehir sorununa özel haritalar oluşturulmakta ve 
sorunların çözülmesinde oyun teo-risine baş-
vurulmaktadır. Şehir sakinlerinin memnuniyeti 
sağlanana kadar şikâyet/öneri dosyası açık tu-
tulmaktadır.

• Balıkesir Büyükşehir Belediyesi tarafından Ba-
lıkesir Afet Koordinasyon Mer-kezi kurulmuştur. 
COVID-19 ile mücadele döneminde kurulan 
merkezle acil durumlarda şehirdeki idari ku-
rumlar arasında koordinasyon sağlanmaktadır.
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 Akıllı Şehircilik Merkezi

 Benim Aklım Benim Şehrim

 Navigasyon Verileri Kullanılarak Tra-fik Işıklarının 
Optimizasyonu

 Bizİzmir (Şehir Portalı) ve Bizcoin (Dijital İmece)

 Akıllı Yaşlı Bakım ve Koordinasyon Merkezi

 Yerli ve Milli Büyük Veri (Big Data) Sistemi Oluşturul-
ması

 Şehrin Sosyal Medyası – Citymore

 Engelsiz Toplu Ulaşım Asistanı

 Akıllı Park Sistemi

 İklime Duyarlı Şehir Planlama Kriter-lerinin Belirlen-
mesi

 Akıllı İyilik Hareketi

 Açıkalan Akıllı Egzersiz Aletleri

 Tarımsal Tahmin ve Erken Uyarı İs-tasyonu

 Kamu Hizmetlerine Yapay Zekâ İle Erişim 

 Sağlıklı Yaşam İçin Sportif Faaliyetle-ri ve Toplu Ta-
şıma Kullanımının Teş-vik Edilmesi

Makale
Ülkemizdeki bütün belediyelerin doğal üyesi olduğu Bir-
liğimiz, dünyada yerel yöne-tim konusundaki teknolojik 
gelişmeleri takip etmek, belediyelerimizin bu gelişmelere 
uygun yapılanmaları ve hizmet üretmelerine destek ol-
mak ve tecrübe paylaşımını mümkün kılmak amacıyla 
2021 yılında “Akıllı Şehirler ve Belediyeler Fikir ve Proje 
Yarışması” düzenlemiş-tir. Yarışmaya 156 belediye top-
lamda 285 proje ile başvurmuştur. Bu belediyelerden 25 
ta-nesi ödül kazanmıştır. Ödül kazanan projeler;

 Akıllı Kovan “ Balınız Nereden Geli-yor Bilin”

 Akıllı Turizm Rotası

 Akıllı Tarım

 Başkent153 Çözüm Merkezi, Entegre Mobil Uygula-
maları & E-Demokrasi Platformu

 Veriye Dayalı Kent Yönetim Projesi

 Smart Beyoğlu

 Sağlıklı Yaşam Terapi Modeli

 Akıllı Etiket "Çek Görüntüle -Güncelle"

 Ejder3200 Kayak Merkezleri Akıllı Uygulamalar Pro-
jesi

 E-Arz (Esenler Akıllı Ruhsat Kayıt Zinciri)
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Yarışmaya ek olarak Türkiye Belediyeler Birliği olarak 
şehirlerin ortak sorunlarına bilimi ve teknolojiyi kullana-
rak ortak çözümler üretmek, bu şekilde belediyelerimi-
zin hiz-met kalitesini artırmak ve vatandaşların hayatını 
kolaylaştırmak amacıyla, 2020 ve 2021 yıllarında “Akıllı 
Şehirler ve Belediyeler Kongre ve Sergisi” gerçekleştiril-
miştir.

Ülkemizden ilgili tüm kamu ve özel sektör temsilcilerinin 
yanı sıra çok sayıda belediye baş-kanının katılımlarıyla 
gerçekleştirilen etkinlik kapsamında konuşmacılar bilgi 
ve tecrübele-rini paylaşmıştır. 31 ülkeden yabancı misa-
fir dâhil olmak üzere toplam 24 bin ziyaretçinin katıldı-
ğı Kongre ve Sergi aracılığıyla ulaşım, trafik, içme suyu, 
aydınlatma ve elektronik ödeme gibi hizmetlerdeki akıllı 
dijital teknolojiler belediyelere sunulmuştur. 

Kongre kapsamında ilk yıl büyük çaplı bir etkinlik dü-
zenlenmiş, etkinliğin açılış konuşmalarını Türkiye Be-
lediyeler Birliği Başkanı Sayın Fatma Şahin, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanı Sayın Mustafa Varank, Çevre ve Şe-
hircilik Bakanı Sayın Murat Kurum ve Cumhur-başkanı 
Sayın Recep Tayyip Erdoğan gerçekleştirmiştir. İki gün 
süren kongrede 2 ana otu-rum, 12 panel ve 5 seminer 
düzenlenmiştir. Akıllı Şehirler İçin Temel Politikalar ve 
Yeni-likçi Yerel Politikalarla Dönüşen Şehirlerimiz başlıklı 
iki ana oturum gerçekleşmiştir. Akıllı Şehirler Teknoloji-
leri 1- 2, Akıllı Şehirlerde Yenilikçilik ve Girişimcilik, Yerel 
Akıllı Şehir Stratejileri, Akıllı Şehirlerde Yatırım ve Finans 
Yönetimi, Akıllı Şehirler Yönetişimi ve Kapsayıcılık, Akıllı 
Çevre ve Doğa Kaynaklı Çözümler, Akıllı Bölge Uygula-
maları, Akıllı Ulaşım ve Hareketlilik Çözümleri, Kadınlar 
ve Çocuklar için Akıllı Şehirler, Akıllı Enerji Çözümleri ve 

Akıllı Şehirler için Yerel Çözümler başlıklarında paneller 
düzenlenmiştir. Bunlara ek olarak, Akıllı Şehirler ve Coğ-
rafi Veri Altyapısı, Bilgi Güvenliği Kimlik ve Mahremiyet 
Yönetimi, Akıllı Şehir Projelerinin Yönetimi, Akıllı Şehir 
Olgunluk Değerlen-dirme Modelleri ve Açık Şehir: Veri, 
Süreç ve Hizmetlerin Açık Hale Getirilmesi konula-rında 
da seminerler düzenlenmiştir.

Her bir oturumda akıllı şehircilikle ilgili farklı konularda 
çok sayıda alanında uzman katılımcının katkı sağladığı 
kongre sonucunda yerel yönetimlere yol gösterebile-
cek çıktılar ortaya konulmuş, sonuçta akıllı şehircilikteki 
gündemin takip edilmesi amacıyla rehber nite-liğinde bir 
kitap yayımlanmıştır.

İlk kongrenin devamı niteliği taşıyan ikinci kongre “II. 
Akıllı Şehirler ve Belediyeler Kongre ve Sergisi” başlı-
ğı altında 23 – 24 Aralık 2021 tarihlerinde yapılmıştır. 
Kongre kap-samında Açılış Konuşmaları ardından Akıllı 
Şehirlere Stratejik Bakış ve Yerel Yönetimler-de Akıllı Şe-
hir Stratejileri, Akıllı Şehirlerde Yenilikçilik ve Girişimcilik, 
Veri Süreç ve Hizmetlerin Açık Hale Getirilmesi, Yerel 
Yönetimlerde Akıllı Şehir Çözümleri ve Akıllı Şehirlerde 
Coğrafi Veri Altyapısı konu başlıklarında oturumlar dü-
zenlenmiştir.
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Düzenlenen yarışma, sergi ve kongrelerin yanı sıra akıl-
lı belediyecilik uygulamaları-nın en önemlilerinden biri 
olan ulaşım alanında, Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı ile 
iş birliği içinde Ulusal Akıllı Ulaşım Sistemleri Strateji 
Belgesi ve 2020-2023 Eylem Planı’nda yer alan ve TBB 
sorumluluğundaki “4.4 Akıllı Ulaşım Sistemleri (AUS) 
Alanında Nitelikli İn-san Kaynağı Yetiştirilmesi” eylemi 
kapsamında, özellikle belediye çalışanları olmak üzere 
kamu personeline AUS konusunda gerekli eğitimler pe-
riyodik olarak düzenlenmiştir. Bu eğitimlerin katılımcıları 
belediyelerimizin ulaşım daire başkanlığı personeli, bilgi 
işlem dairesi personeli ve AUS'a ilgi duyan tüm belediye 
çalışanları olmuştur. Eğitim programı yaklaşık 2 ay bo-
yunca haftada iki tam gün olacak şekilde düzenlenmiş-
tir. Eğitimler, konu-sunda uzman akademisyenler tara-
fından kapsayıcı bir içerikle verilmiştir. Eğitimdeki konu 
başlıkları: Akıllı Ulaşım Sistemlerine Giriş, AUS Mimarisi, 
AUS Uygulamaları, Kooperatif AUS, Ulaşım Talep Yöneti-
mi, Kentsel Ulaşım ve Trafik Yönetimi Prensipleri ve AUS, 
Sür-dürülebilir Kentsel Hareketlilik Planları, Akıllı Ulaşım 
Sistemlerinde Yeni Teknolojiler ve Trendler, Büyük Veri 
Yönetimi ve Akıllı Hareketlilik Uygulamaları, Veri Güvenli-
ği ve Giz-lilik (AUS için Siber Güvenlik ve Kişisel Verilerin 
Korunması), Ulaşım Modelleme, AUS Alanında Teşvik-
ler (AB Finansman Programları, STB ve UAB Teşvikleri), 
Dünya AUS Poli-tika ve Uygulamaları, AUS Uygulamala-
rında Trafik Mühendisliği Bakış Açısı ve AUS De-ğerlen-
dirme Endeksi.

Makale

Sonuç olarak, birçok uygulamanın ve teşvikin ortaya ko-
nulmasına öncülük eden Bir-liğimiz, akıllı şehircilik uygu-
lamaları ve projeleri kapsamında yine Türkiye’deki doğal 
üyesi olan tüm belediyelere destek sağlamaya devam 
edecektir. Türkiye Belediyeler Birliği olarak, akıllı şehir 
alanındaki gelişmelerin takibinin yapılması, alanında uz-
man kişilerce belediye personeline eğitimlerin düzenlen-
mesi ve projelerin geliştirilmesi için gereken teşviklerin 
sağlanması sürdürülecektir.

TBB, WWF, EY Türkiye, 2021. Değer Yaratmak için Akıllı Şehirler. Akıllı Şehirler Nasıl Değer Üretiyor? Türkiye Ve Dünyadan Uygulama Örnekleri.
TBB, 2021. Akıllı Şehirler ve Belediyeler Kongre ve Sergisi Başladı. Erişim Tarihi: 13.06.2023. Erişim Adresi: https://www.tbb.gov.tr/Tr/Haberler_akilli-se-
hirler-ve-belediyeler-kongre-ve-sergisi-basladi_10510
TÜİK, 2023. Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi Sonuçları, 2022. Erişim Tarihi: 20.06.2023. Erişim Adresi: https://data.tuik.gov.tr/
TÜİK, 2023. Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi Sonuçları, 2022. Erişim Tarihi: 20.06.2023. Erişim Adresi: https://biruni.tuik.gov.tr/
Türkiye Belediyeler Birliği, 2020. Akıllı Şehirler ve Belediyeler Kongre ve Sergisi.

KAYNAKÇA
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BAKA İŞ BİRLİĞİYLE 
ANTALYA STARTUP BLINK 
GLOBAL ENDEKSTE 169 

PUAN YÜKSELDİ
BAKA’nın katkılarıyla Antalya, dünya çapında start-up ekosistemini değerlendiren 
ve sıralayan StartupBlink Global Endeksi'nde önemli bir başarı elde etti. Son ra-
pora göre, Antalya 169 sıra yükselerek 6.678. sıraya yerleşti. Bu başarıyla BAKA, 
Antalya'nın girişimcilerini ve partner kuruluşlarını StartupBlink platformunda ta-
nıtarak, dünya genelindeki start-up topluluğuna önemli bir veri kaynağı sağladı.

StartupBlink, girişimcilik ekosistemini in-
celeyen bir platform olarak dünya çapın-
da girişimciler, yatırımcılar ve iş dünyası 
profesyonellerine yönelik kapsamlı bir 
hizmet sunuyor. Bu platform sayesinde 
girişimciler, dünya genelindeki girişimci-
lik faaliyetleri hakkında bilgi edinebilir, fır-
satları takip edebilir ve iş birliği olanakları 
arayabilirler. Ayrıca, StartupBlink'in dijital 
girişimcilik haritası ve raporları sayesinde 
start-up ekosistemleri arasında karşılaş-
tırmalar yapmak da mümkün hale geliyor.

BAKA Antalya'nın StartupBlink Global En-
deksi'nde yükselmesi, bölgenin girişimci-
lik potansiyelinin tanınmasına ve dünya 
çapında dikkat çekmesine katkı sağlaya-
rak, Antalya'nın girişimcilik ekosistemine 
katma değer sunuyor.



43Batı Akdeniz
Kalkınma ve İşbirliği

Sayı 8

TOPLUM 5.0 ÇAĞINDA İKLİM 
DEĞİŞİKLİĞİ İLE MÜCADELE: 

AKILLI TARIM UYGULAMALARI

Makale
09

Akıllı teknolojiler, insanlığın her 
geçen gün, çevre sorunları 
başta olmak üzere karmaşık 

sorunlara çözüm bulmaya çalıştığı 
günümüzde birçok alanda önemli 
fırsatlar sunmakta ve veri temelli 
akıllı politika ve uygulamaları ola-
naklı kılmaktadır. Avcılık ve topla-
yıcılıkla başlayan insanlığın yaşam 
serüveni, tarım toplumu, sanayi top-
lumu ve bilgi toplumu aşamalarını 
geçerek süper akıllı toplum olarak 
da ifade edilen toplum 5.0 aşama-

sına ulaşmıştır. Akıllı toplumların 
önemli bir ayağı da akıllı teknolojiler 
ve uygulamalardır. Birleşik Krallık, 
ABD, Kanada, Avustralya gibi Ang-
losakson ülkelerin yanı sıra Güney 
Kore, Japonya gibi Asya ülkeleri ve 
Fransa, Almanya, gibi AB ülkelerinde 
de giderek artan oranda uygulanma-
ya başlanan kanıta dayalı yönetim 
ve kanıt temelli politikalar, ülkemizde 
de sağlık ve eğitim gibi çeşitli alan-
larda yeni yeni kullanılmaya ve tartı-
şılmaya başlamıştır¹.

Dr. Veli Ercan ÇETİNTÜRK | Araştırmacı

Akıllı Teknolojiler ve Politikalar: Küresel Isınma ve Tarım
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“İyi karar ve iyi yönetim” anlamında içerisinde oldukça 
fazla avantajı barındıran kanıt temelli politikalar, yalnızca 
sayısal veriler değil, yaşamın her alanında işitsel, gör-
sel ve ilişkisel olarak üretilen verilerin analiz edilmesi ile 
oluşmakta ve hem yöneticilere hem de yönetilenler olan 
vatandaşlara çeşitli faydalar sağlamaktadır. Bu noktada 
veriye dayalı yönetim ile teknolojik gelişmelerin toplum 
yararına kullanıldığı süper akıllı toplum çağında “yapay 
zeka”, “açık veri”, “büyük veri ve analizi” öne çıkmaktadır. 
Açık veri, endüstri 4.0, makine öğrenmesi ve veri maden-
ciliği kavramları ile ilişkili olan büyük veri uygulamaları 
son yıllarda kamusal kurum ve kuruluşlarda ve kamu po-
litikası yapım süreçlerinde de kullanılmaya başlanmış ve 
giderek artan bir şekilde akıllı ve veri temelli politikaların 
temelini oluşturmaktadır.

Büyük veri özel sektör alanında, ticaretten bankacılığa, 
sosyolojiden psikolojiye, pazarlamacılıktan tarıma kadar 
çeşitli alanlarda kullanılmaktayken kamu sektörü alanın-
da da eğitimden sağlığa, sosyal hizmetlerden güvenliğe, 
trafikten istihbarata kadar birçok konuda analizler yapıl-
masını ve raporlanmasını kolaylaştırmaktadır. Yapılan 
araştırmalar ve düzenlenen raporlar veri madenciliği, 
büyük veri ve yapay zekâ kullanımının hem özel sektöre 
hem de kamu sektörüne önemli kazanımlar sağladığını 
doğrulamaktadır². Bu anlamda büyük veri iklim değişik-
liğine bağlı olarak tarım sektörünün dönüşümünde ve 
çevresel sorunlara düşük maliyetle etkin çözümlerin bu-
lunmasında önemli katkılar sağlayabilmektedir.

Küresel Isınma, İklim Değişikliği ve Tarım
İklim değişikliği küresel ölçekte günümüzün en önemli 
çevresel ve ekonomik sorunları arasında ilk sırada yer 
alan karmaşık ve çok önemli bir konudur. Günümüzde 
iklim değişikliği; fiziksel ve doğal çevre, tarım ve gıda, 
temiz su ve sağlık, kalkınma ve ekonomi, şehir hayatı, 
teknoloji ve insan hakları olmak üzere yaşamın tüm yön-
lerini olumsuz etkilemektedir. Beşeri faaliyetler sonucu 
doğal dengenin bozulması ile canlılar zarar görmekte 

ve hatta kimi canlı türlerinin nesli tükenme tehlikesi ile 
karşı karşıya kalmaktadır. İklim değişikliği kapsamında 
belirtilen bu etki ve sonuçlar yalnızca bölgesel ya da ulu-
sal sınırlar içerisinde kalmamakta, tüm dünyayı olumsuz 
etkilemektedir. Bu durum ulusal ve uluslararası kuruluş-
ların ve yönetimlerin bu konularda çözüm çabalarını ar-
tırmalarını zorunlu hale getirmektedir. Son dönemlerde 
küresel ölçekte en büyük sorunlardan biri olan, dünya 
gündeminde giderek daha fazla önem kazanan iklim kri-
zi ile mücadeleye konusu, Rio, Paris ve Glasgow’da ger-
çekleştirilen İklim Zirvesi gibi toplantılar ile hükümetler 
ve uluslararası kuruluşlar tarafından sorunlar, politikalar 
ve güncel tartışmalar ekseninde bir bütün olarak tartışıl-
maktadır. 

İklim değişikliğinin en temel sebebi ekonomik kalkınma 
faaliyetleri ve fosil yakıt kullanımı nedeniyle artan sera 
gazı emisyonlarıdır. Kömür ve benzeri fosil yakıtların 
yakılması dünyamızı koruyan atmosfer tabakasına cid-
di zararlar vermekte ve karbondioksit oranında ciddi bir 
artışa da neden olmaktadır. İklim değişikliğinin en önem-
li diğer sebebi ise yanlış tarım uygulamaları ve orman-
sızlaşma olarak gösterilmektedir. Bu bir sarmal olarak 
tarımın da iklim değişikliğinde etkilenmesine ve insan-
lığın gıda krizleri ile karşılaşmasına neden olmaktadır. 
Özellikle ağaçların kesilmesi gibi nedenlerden dolayı ar-
tan karbondioksit miktarını karşılayacak kadar oksijen 
üretilmemesi sonucu atmosfer tabakasında bozulmalar 
gözlemlenebilmektedir. Dünya nüfusunun sürekli ola-
rak artması ile birlikte kişi başına düşen enerji tüketim 
miktarı da artış göstermekte ve bu da daha fazla en-
düstriyel üretim yapılmasına ve çevre kirliliğinin hızlı bir 
şekilde artmasına neden olmaktadır. İklim değişikliğinin 
tarımsal sektöre etkileri başta verim azalışı olmak üzere, 
sulama suyu talep ve maliyetinin artışı, dikim ve hasat 
zamanında kaymalar veya değişiklikler, ürün yetiştirme 
elverişliliğinde azalma, zirai ürünlerde hastalık oranları-
nın artmasıdır.
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Sürdürülebilir Tarım ve Yeşil Mutabakat
1992 Rio Çevre Konferansı ve 1996 Habitat II İstanbul 
konferanslarında “sürdürülebilir kent” kavramı gündeme 
gelmiş ve kentsel sürdürülebilirliğin; sürdürülebilir arazi 
planlaması ve yönetiminin geliştirilmesi, sürdürülebilir 
enerji ve ulaşım sistemlerinin geliştirilmesinin önemi 
vurgulanmıştır. Küresel ısınma iklim değişikliği ile müca-
dele konusunda AB’nin en önemli politikalarından birini 
Avrupa Yeşil Mutabakatı oluşturmaktadır. 

Yeşil Mutabakat’ta tarım konusunda Avrupa 
Birliği’nin hedefleri³; 

- AB gıda sisteminin çevresel ve iklim ayak 
izini azaltmak, 

- İklim değişikliği ve biyolojik çeşitlilik kaybı 
karşısında gıda güvenliğini sağlamak, 

- AB gıda sisteminin dayanıklılığını güçlendir-
mek, 

- Tarladan sofraya rekabetçi sürdürülebilirli-
ğe doğru küresel bir geçişe öncülük etmek 
şeklinde sıralanabilir. 

Yeşil Mutabakat kapsamında AB, Ortak Tarım Politikası-
nın güncellenmesi gibi çalışmalara ek olarak, gelecek 10 
yılın tarım ve gıda stratejisine yön vermek amacıyla Çift-
likten Çatala (From Farm to Fork) ve Biyoçeşitlilik strate-
jilerini uygulamaya koymuştur. “Çiftlikten Çatala Strateji-
si” başlıklı yol haritası, gıda sistemlerini daha adil, sağlıklı 
ve çevre dostu hale dönüştürmeyi amaçlıyor.  “Çiftlikten 
Çatala Stratejisi”ne göre, AB ülkelerinde pestisit kullanı-
mının, toprak, su ve hava kirliliğine, biyolojik çeşitlilik kay-
bına neden olduğu gerekçesiyle 2030 yılına kadar yüzde 
50 azaltılması hedeflenmektedir. Komisyonun bir diğer 
hedefi de 2030 yılına kadar  kimyasal gübre kullanımı en 
az yüzde 20 düşürmektir. Amaç kimyasalın yerine doğa-
yı tahrip etmeyen, aksine onaran organik, mikrobiyal, or-
ganomineral kaynaklı gübrelerin oranını artırmaktır. Yine 
AB’nin bu kapsamda 10 yıl içerisinde 3 milyar yeni fidan 
dikmek de bir diğer hedeflerinden biridir (4).

Dünyada yaşanan bu gelişmelere Türkiye’de kayıtsız kal-
mamış ve “Yeşil Mutabakat Eylem Planı” hazırlanmıştır. 
Planda, “Sürdürülebilir Tarım” başlığı altında belirlenen 
eylemler kapsamında, AB’nin pestisit ve anti-mikrobi-
yallerin azaltılmasına yönelik olarak ortaya koyduğu he-
defler ile uyumlu bir şekilde ülkemizde pestisit, anti-mik-
robiyaller ve kimyasal gübre kullanımının azaltılmasına 
yönelik çalışmaların yürütüleceği ifade edilmektedir. 

TÜBİTAK’ın Vizyon 2023 Bilim ve Teknoloji 
Öngörüsü Projesi kapsamında Tarım ve Gıda 
Paneli Son Raporunda; bazı yörelerde aşırı su-
lama, gübreleme, kimyasal madde ve tarımsal 
mücadele ilaçlarının kullanımının önemli çev-
re ve sağlık sorunları meydana getirdiği ifade 
edilmekte ve çözüm olarak tarımda kullanılan 
kimyasal ilaçların çevreye ve insan sağlığına 
olumsuz etkilerini azaltacak biyolojik ürünle-
rin geliştirilmesi gerektiği vurgulanmaktadır. 
Avrupa Yeşil Mutabakatı kapsamında makine 
ihracatçıları, firma özelinde karbon ayak izleri-
nin ölçülmesine ve iyileştirilmesine yönelik yol 
haritalarının hazırlanması için Yeşil Mutabakat 
kriterleri kapsamında “Makine Sektöründe Yeşil 
Dönüşüm UR-GE Projesi” yürütülmektedir.
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Sürdürülebilir ve Akıllı Tarım uygulamaları
Doğru kullanıldığında teknoloji, günümüzdeki birçok 
soruna çözüm getirebilecek ve toplumların hayatlarını 
kolaylaştıracak önemli unsurlardan biridir. Teknolojinin 
imkânlarından yararlanarak iklim değişikliğinin önüne 
geçilebilir ve sürdürülebilirlik arttırılabilir. Büyük veri, 
yapay zeka, veri madenciliği, nesnelerin interneti ve 
veri analizi tekniklerinin, iklim değişikliğinin önüne geç-
mek amacıyla kullanılması etkin çözümler üretilmesine 
önemli katkı sağlayabilir. Bu alanda yapay zekânın kul-
lanımı ile doğru analizler yapılarak iklim değişikliği ile 
mücadele konusunda birçok önlem alınabilir. İklim de-
ğişikliği ile mücadele kapsamında hava durumlarını in-
celemek, kötü hava koşulları nedeniyle karşılaşılabilecek 
riskleri analiz etmek ve bu riskler karşısında alınması 
gereken önlemleri değerlendirmek için verilen insan uğ-
raşları çok fazla vakit alabilmekte ve birçok hata oluş-
masına neden olabilmektedir. 

Akıllı tarım; büyük veri, yapay zekâ, veri madenciliği, nes-
nelerin interneti ve veri analizi tekniklerinin kullanıldığı 
yönetim bilgi sistemleri, hassas tarım, otomasyon ve 
robotik teknolojileri ile etkileşim halindedir. Bu kapsam-
da bilgi sistemleri çiftliklerde gerçekleştirilen faaliyetler 
hakkında veri toplama depolama, işleme ve analiz etme 
süreçlerini kapsamakta ve tarımsal üretim sürecinde 
zamansal ve mekânsal değişiklikler raporlanmaktadır. 
Otomasyon ve robotik teknolojiler ile de tarımsal üretim 
süreçlerinde yapay zekânın kullanılması ile tarım sektö-
ründe de ekim aşamasından, mahsullerin toplanması-
na, ilaçlamadan sulamaya, sıcaklık takibinden gübrele-
meye ve yabani otların ayıklanmasına kadar toprak ve 
bitki sağlığı sensörler, uçangözler (dronlar), nesnelerin 
interneti (IoT) teknolojisi ile yakından takip edilmektedir. 
Günümüzde Endüstri 4.0’ın hayatımıza girmesiyle birlik-
te tarım sektöründe hayvan yetiştiriciliği, mahsul yetişti-
riciliği, tarım ve seracılık işleri kullanılan akıllı tarım uygu-
lamaları ile daha etkin ve verimli bir şekilde yürütülürken 
bu teknolojiler iklim değişikliği ile mücadele konusunda 
da önemli roller üstlenmektedir.
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Son yıllarda dünya nüfusunda hızlı bir artış gözlenmekte-
dir. Bu artış insan yaşamının devamı için en önemli yapı 
taşı olan beslenme sorununu beraberinde getirmekte 
ve soruna sürdürülebilir bir çözüm bulunmasını zorunlu 
kılmaktadır. 7,7 milyar olan dünya nüfusunun 2050 yı-
lında 9,7 milyar kişiye ulaşacağı tahmin edilmekte olup, 
beslenme ihtiyacının karşılanabilmesi için tarımsal üre-
timin %70 oranında artırılması gerektiği düşünülmek-
tedir. Bu tarımsal üretim artışının nasıl sağlanacağının 
ve günümüzde değişen iklim koşullarında nasıl kalıcı 
olacağının çözümünün bulunması beslenme sorununu 
da azaltacaktır. Geleneksel tarım yöntemleri artık yeter-
li olmamaktadır. Bazı ülkelerde Tarım 4.0 sistemleri ile 
verimliliği artırmaya ve maliyetleri düşürmeye yönelik 
uygulamalar yapılmaktadır. Bu uygulama, tarım sektörü-
nün dijitalleşmesini ifade etmektedir. 

Başlıca akıllı tarım uygulama alanlarını akıllı arazi sınıf-
landırması, akıllı gübreleme, akıllı sulama, akıllı verim 
haritalama, akıllı hayvancılık uygulamaları, akıllı seracı-
lık uygulamaları şeklinde gruplandırmak mümkündür. 
Sensörler ve harita tabanlı uygulamalar aracılığıyla arazi 
sınıflandırmasının gerçekleştirilmesi, GPS verileri yardı-
mıyla toprakta bulunan besin elementleri komposizyo-
nunun belirlenmesi ve buna göre yeniden gübreleme 
programlarının hazırlanması, akıllı sulama ile çiftçilerin 
su tüketim miktarının önemli ölçüde azaltılması, verim 
haritalama ile doğru rekolte tahminlerinin gerçekleşti-

Makale

Türkiye’nin tarıma elverişli bir ülke olması, ye-
raltı kaynakları ve toprakların ürün çeşitliği ko-
nusundaki potansiyelinin günümüz modern 
teknolojileri ile birleştirilerek ekonomik kalkın-
maya olumlu etki sağlayacağı unutulmamalıdır. 
Bu kapsamda günümüz dünyasının ve modern 
uygulamaların izlenmesi ve yaygınlaştırılması 
gerekmektedir. Akıllı tarım uygulamalarının yay-
gınlaştırılması ve iyi uygulama örneklerinin du-
yurulması konusunda bakanlıklar, kamu kurum 
ve kuruluşları,  kalkınma ajansları, araştırma 
enstitüleri, üniversiteler ve özel firmalarla iş bir-
liği içinde çalışılması etkin sonuçlar doğuracak-
tır. Bu kapsamda planlı politikalar ve programlı 
uygulamalar ile pilot projelere destekler arttırıla-
rak kaynakların sürdürülebilirliği sağlanacak ve 
ekonomik kalkınma hızlandırılabilecektir. 

rilmesi tarımsal işletmelerin verimliliğine büyük ölçüde 
katkılar sağlamakta ve aynı zamanda küresel ısınmanın 
etkilerinin yavaşlatılmasında büyük önem arz etmek-
tedir. İzleme ve kontrol sistemleri ile akıllı uygulamalar 
hayvanların beslenmesini, üremesini, sağlığını ve çevre 
ile olan etkileşimini daha yakından takip edilebilir hale 
getireceği için hayvancılığın gelişimine de büyük katkılar 
sağlayacaktır5. 

1. Köktaş, Ö. F. & Köseoğlu, Ö. (2015). Kanıta Dayalı Kamu Politikası Yapımı: Sosyal Bilim Araştırması ve Kamu Politikaları İlişkisini Yeniden Dizayn Etmek 
için Bir Fırsat Mı? . Yasama Dergisi , (29) , 32-57. 
2. Gül, H. (2017). Dijitalleşmenin Kamu Yönetimi ve Politikaları ile Bu Alanlardaki Araştırmalara Etkileri . Yasama Dergisi , (36) , 5-26.
3. Avrupa Komisyonu (2019), Avrupa Yeşil Mutabakatı.
4. Avrupa Komisyonu(2020), Farm to Fork strategy; For a fair, healthy and environmentally-friendly food system. 
5. Ercan Ş., Öztep R., Güler D., Saner G. (2019), Tarım 4.0 ve Türkye'de Uygulanabilirilğinin Değerlendirilmesi, Tarım Ekonomisi Dergisi 25 (2), 259-265.
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KENTLERE ODAKLANMADAN 
İKLİM KRİZİNİ ÇÖZEMEYİZ

Makale
10

Sanayiden ulaşıma, nüfus yo-
ğunluğundan yapılaşmaya 
pek çok nedenden ötürü “iklim 

krizinin beşiği” sayılan kentler, iklim 
kriziyle mücadelede kilit bir öneme 
sahip. İklim krizinin etkilerinin de en 
fazla hissedildiği yerler olan kentler-
de krize adaptasyon ve tehditlere 
karşı alınacak önlemler, ivedilikle çö-
zülmesi gereken meseleler.

Kentler, Dünya’nın karasal yüzeyinin 
yalnızca yüzde 3’ünü kaplasalar da 
kentsel alanlar, küresel enerji tüke-
timinin yaklaşık yüzde 70’inden ve 

emisyonun yüzde 75’inden sorum-
lu. Kritik bir dönüm noktasındayız, 
fakat aynı zamanda bu, dönüşmek 
için de bir fırsat. Kentler, inovasyon-
lara imza atma, refahı ve yaşam ka-
litesini artırma, daha az kaynak tüke-
timi ve emisyonla, yani daha küçük 
karbon ayak iziyle, daha fazla insanı 
barındırma gücüne sahip. Paris An-
laşması’nda öngörülen iklim kriziyle 
mücadele ve uyum hedeflerini ger-
çekleştirmede, kentlere önemli gö-
revler düşüyor. Kentlere odaklanma-
dan iklim krizini çözemeyiz.

Dr. Çiğdem ÇÖREK ÖZTAŞ | Kıdemli Yönetici  
WRI Türkiye Sürdürülebilir Şehirler
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Türkiye’de Çevre ve Şehircilik Bakanlığının adı Çevre, Şe-
hircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı olarak değiştirildi. 
Küresel sıcaklık artışının bu yüzyılın sonunda 1,5 dere-
ceyle sınırlandırılmasını öngören Paris İklim Anlaşması, 
Ekim 2021’de onaylandı. İklim Değişikliği ve Uyum Ko-
ordinasyon Kurulu ve İklim Değişikliği Başkanlığı kurul-
du. İklim şurası düzenlendi. İklim Değişikliği Eylem Planı 
güncelleniyor. 2053’e dek net sıfır emisyon taahhüdü 
verildi. Çevre, enerji, kentleşme ve ulaşım gibi pek çok 
alanda yeni projeler geliştirildi, var olan çalışmalar hız-
landırıldı. Bunlar olumlu gelişmeler. Bu vizyonun hem 
politik hem de finansal olarak desteklenmesi önemli. 

WRI Türkiye’nin hedefi de herkes için daha yaşanabilir, 
daha sürdürülebilir yerleşimler oluşturmak.

Daha önce EMBARQ Türkiye olarak da bilinen WRI Türki-
ye, World Resources Institute (WRI) altında sürdürülebi-
lir şehirler konusunda çalışan uluslararası bir araştırma 
enstitüsü. ABD, Afrika, Avrupa, Brezilya, Çin, Endonezya, 
Hindistan, Kolombiya, Meksika ve Türkiye ofisleriyle hiz-
met vermekte olan WRI, “insan odaklı şehirler” düşün-
cesinden hareketle çevreyi ve insan sağlığını her geçen 
gün daha fazla tehdit eden kent içi sorunlara sürdürüle-
bilir çözümler üretmekte ve bu çözümleri projelendirerek 
yerel ve merkezi yönetimlerle birlikte uygulamaya koy-
makta. 18 yıldır Türkiye’nin dört bir yanında, ulaşım, kent-
sel gelişim, yol güvenliği, erişilebilirlik ve binalarda enerji 
verimliliği alanlarında faaliyet gösteren WRI Türkiye’de 

faaliyet gösteren karar verici kurumlarla iş birliği içeri-
sinde çalışarak, onlara sürdürülebilir yaşam oluşturma 
ve yaşanabilir şehirler yaratma konusunda veriye dayalı 
önerilerde bulunuyor, danışmanlık veriyor. 

KAPSAYILICIK VE KATILIM ÖNEMLİ
Ulaşım, verimlilik ve kentsel gelişim alanlarının her birin-
de, sürdürülebilirliğin önemini anlatmak ve bu vizyonla 
projeler geliştirmek çok önemli. Bunun yanında sürdü-
rülebilirliğin karar vericiler tarafından benimsenmesinin 
sağlanması da bir o kadar zorlu ve önemli bir süreç. Bu 
süreci kolaylaştırmanın yöntemi ise farklı paydaşların 
katılımı ile kapsayıcı, çeşitliliği gözeten ve herkes için 
fayda sağlayan projeler geliştirmek.

WRI ve sürdürülebilirlik alanında çalışan tüm kurumların 
uzun yıllardır vurguladığı kapsayıcılık, katılım gibi kav-
ramlar Birleşmiş Milletler (BM) Sürdürülebilir Kalkınma 
Amaçları ile birlikte çok daha anlamlı bir bağlama oturu-
yor ve kollektif yönüyle çok daha fazla önem kazanıyor. 
BM Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları, ortaya koyduğu 
vizyon ve on yedi amaçla birlikte çoğunlukla teknik ola-
rak değerlendirilen uygulamaların sosyal ve ekonomik 
boyutlarıyla da ele alınması gerekliliğini net bir şekilde 
ortaya koyuyor. Bu durum, karar vericilerin bu konuyu 
benimsemesini kolaylaştırıyor, diyalog ve proje geliştir-
me süreçlerini de hızlandırıyor.
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ANTALYA İLE İŞ BİRLİĞİ ESKİYE DAYANIYOR
WRI Türkiye’nin Antalya’da çalışmaları, çok eski yıllara 
dayanıyor. 2010’da Bisikletle Bütünleşik Ulaşım Çalıştayı 
düzenlendi. 2021 yılında ise Avrupa Birliği Sivil Toplum 
Sektörü “Herkes İçin Bisiklet” projesinde Antalya, sekiz 
pilot şehirden biriydi. Antalya Büyükşehir Belediyesi ve 
ilgili bisiklet derneklerinin yer aldığı proje ile her bir pilot 
şehrin yerel bisiklet eylem planını oluşturması yönünde 
eğitim verilerek mentorluk desteği sağlandı.

Hâlihazırda yürütülen, Avrupa Birliği tarafından finanse 
edilen Sivil Toplum Aracı ve Medya – Sivil Toplum Ağ-
lar ve Platformlar Destekleme Programı kapsamında 
sektörler ve paydaşlar arası iletişim ve iş birliğini geliş-
tirmek amacıyla oluşturulmuş “Türkiye Sürdürülebilir 
Kent içi Ulaşım Ağı (KAVŞAK)” projesinin 1 Haziran’da, 
Antalya’da bilgilendirme günü ve çalıştayı gerçekleştiril-
di. KAVŞAK ağının, toplumun tüm kesimlerinin erişilebi-
lirlik ve hareketlilik ihtiyacını anlama ve sorunlara çözüm 
geliştirme doğrultusunda Antalya Büyükşehir Belediyesi 
ev sahipliğinde gerçekleştirdiği çalıştaya Akdeniz Bölge-
si’nden 20 farklı kurum ve birimden paydaş katıldı.

Sürdürülebilir kent içi ulaşım odağında gerçekleştirilen 
çalıştayda tartışılan konulardan en önemlisi özellikle An-
talya’da yaz ve kış nüfusu arasındaki farktan doğan hiz-
met sunumundaki zorluklardı. Kış nüfusu ve yaz nüfusu 
arasındaki büyük farkın, kente tatil sezonunda önemli bir 
yük getirmesi, yaz nüfusunun öngörülebilir olmaması ve 
sezonluk olması nedeniyle, genellikle kış nüfusu temel 
alınarak yapılan ulaşım ve altyapı yatırımlarının kapa-
sitelerinin çok daha üstünde yüklere hizmet sağlamak 

durumunda kaldığı belirtildi. Antalya kent merkezindeki 
trafikte geçirilen sürelerin ve trafik sıkışıklığının yaz ayla-
rında artması, buna bir örnek. 

Bu sorunlara, özellikle ulaşım açısından getirilebilecek 
en etkin çözüm, kentin ev-iş ve ev-okul yolculuklarının 
yanı sıra turistlerin ihtiyaçlarına da yanıt verebilen raylı 
sistem altyapısının bir ağ oluşturacak şekilde uygulan-
ması. Lastik tekerlekli araçlar için yapılan ulaşım yatırım-
ları, orta ve uzun vadede kendi talebini yaratıyor. Bu tür 
yatırımlar, sorunu temelden çözemiyor. Etkin bir raylı sis-
tem yatırımı ve aktif ulaşım araçlarının entegre edilmesi, 
bölgede hem uzun vadeli sürdürülebilir bir gelişim için 
gerekli hem de afet, iklim değişikliği gibi hayati önem arz 
eden konulara da çözüm getirilebilme potansiyeline sa-
hip. 

DOĞRU PROJELERİN HAYATA GEÇİRİLMESİ 
İÇİN ÇALIŞACAĞIZ
Kent yöneticilerinin bugün yaptığı seçimlerin önümüz-
deki yıllarda yaşadığımız çevreye yön vereceği açık. Bu 
nedenle ekonomik, iklimsel ve sosyal alandaki aksak-
lıklara yanıt veren yaratıcı kentsel çözümlerin geliştiril-
mesi, hayata geçirilmesi ve yaygınlaşması büyük önem 
taşıyor. 2053 Net Sıfır Emisyon hedefine ulaşmak için 
WRI Türkiye olarak, ulaşım ve kentsel gelişim alanında 
sürdürülebilir ve birbirleri ile bütünleşik iklim ve çevre 
dostu çözümler üretip sunmaya, global bilgi birikimimizi 
Türkiye’deki yerel yönetimlere aktarmaya devam edece-
ğiz. Doğru projelerin hayata geçirilmesi için çalışmaya 
devam edeceğiz.
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İMALAT SANAYİ BAKA 
DESTEKLERİYLE BÜYÜYOR

Tanıtım Yazısı
11

Bölgesel kalkınmanın hızlandırılma-
sı ve bölge için stratejik öneme sa-
hip faaliyetlerin hayata geçirilmesi 
amacıyla önceden belirlenmiş uy-
gunluk kriterleri doğrultusunda, 8 
Kasım 2008 tarihli ve 27048 sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanan Kal-
kınma Ajansları Proje ve Faaliyet 
Destekleme Yönetmeliği, Destek Yö-
netim Kılavuzu ve ilgili başvuru reh-
berlerinde belirlenen alanlarda bölge 
aktörlerine mali ve teknik destek 
sağlayabilen Ajansımızın, TR61 Dü-
zey 2 Bölgesi 2014–2023 Bölge Pla-
nı’nda Bölge vizyonu “Sürdürülebilir 
yerel kalkınmada öncü, istihdam ve 
rekabet gücünü artırarak Türkiye’nin 

yaşam kalitesi en yüksek bölgesi 
olmak” olarak tanımlanmış, bu doğ-
rultuda belirlenen beş gelişme ek-
seninden “Sanayide Rekabetçiliğin 
Artırılması” eksenine yönelik olarak 
özel sektöre destek sağlanmasının 
gerekli olduğunu değerlendirmiştir. 

Yine Ajansımız tarafından 2021 yılın-
da hazırlanan “COVID-19 Pandemisi-
nin Batı Akdeniz Bölge Ekono-misine 
Etkileri” çalışmasında TR61 Bölgesi 
firmalarına üretim amaçlı açılmış 
kredilerin, bölgemizdeki işgücü ve 
sermaye gelirine diğer enjeksiyonla-
ra kıyasla olumlu yönde daha fazla 
etki ettiği tespit edilmiştir.

Mehmet BİLEN | Uzman | BAKA
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Makroekonomik gelişmelere uyum sağlayarak; geliş-
mesi muhtemel olumsuz durumların etkilerinden korun-
mak, ortaya çıkabilecek fırsatları değerlendirmek, ima-
latta yurt dışı bağımlılığını azaltmak, ihracatta yakalanan 
yukarı yönlü ivmeyi artırmak ve bölgede yatırım ortamı-
nın iyileşmesine katkıda bulunmak amacıyla ülkemiz-
de yer alan 26 kalkınma ajansı arasında ilk kez “Faizsiz 
Kredi Desteği” mekanizması Ajansımız tarafından pilot 
olarak hayata geçirilmiştir.

TR61 Bölgesinde faaliyet gösteren özel sektör işletme-
lerinden;

- İmalat, tasarım, test, pazarlama kapasite ve yete-
neklerini geliştirmek,

- İşletmelerinin ihracat ve ithal ikame üretim kapasite 
ve yeteneklerini artırmak

- Bölgede ekoturizm yatırımlarını ve faaliyetlerini yay-
gınlaştırmak

- Spor turizmine yönelik yatırımları çeşitlendirmek

- Turistik faaliyetlerden kaynaklanan atıkların yöneti-
mine yönelik yatırımları artırmak önceliklerinden biri 
ya da daha fazlasında 

Projelerini hayata geçirmek isteyenler için 2 farklı dö-
nemde toplam 3 Faizsiz Kredi Desteği programı uygu-
lanmıştır.

2022 yılı Şubat ayı içerisinde “İmalat Sanayinde 
Rekabet Edebilirlik ve Yenilik Destek Programı 
(FKD)” ve Kasım ayı içerisinde “İmalat Sanayi 
Destek Programı (FKD2)” ile “Ekoturizmin Ge-
liştirilmesi Destek Programı (EKOFKD)”  kapsa-
mında uygun proje başvurularının kendisine su-
nulması amacıyla ilana çıkmıştır.
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TR61 Bölgesi’nde yer alan işletmelerden proje konusu 
ilgili olmak koşuluyla neredeyse tüm sektörlere yönelik 
olan COVID-19 pandemisi sonrasında özellikle yeni yatı-
rım/mevcut yatırımlarında modernizasyon yapmak iste-
yen böylece rekabet gücünü ve dayanıklılıklarını artırmak 
özellikle yatırımla üretirken büyüyen, büyürken istihdam-
la gelişen firmalar için tasarlanan Ajansımız Faizsiz Kre-
di Destek Programları ile şuana kadar 58 projeye toplam 
83.2 milyon TL’lik kredi verilmiştir.

Ajansımız pilot olarak uyguladığı faizsiz kredi destek 
programı mekanizması ile Batı Akdeniz Bölgesini Tür-
kiye’nin yaşam kalitesi en yüksek bölgesi haline dönüş-
türecek ekonomik kalkınma stratejileri geliştirilmesi 
vizyonu ile özellikle imalat alt sektöründe var olan yerel 

Geçtiğimiz dönemde gerçekleştirilen birçok faaliyetten 
yalnızca biri olan Faizsiz Kredi Destek Programı çalış-
malarının yerel ihtiyaçların yerinde tespitiyle belirlene-
cek konularda ulusal ve yerel düzeyde karar mekaniz-
malarının işletilmesi sonrası ilerleyen zamanlarda da 
devam ettirileceği öngörülmektedir.

potansiyelin krizlere dayanıklılığının ve rekabetçiliğinin 
artırılmasıyla harekete geçirerek geliştirilmesi misyonu-
na katkı sağlamaktadır.

Tanıtım Yazısı
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M. Evrim UZUN
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Isparta'da Gelecek Dijital İle 
Gelecek Projesi’nin Tanıtım 
Toplantısı Gerçekleştirildi

Ajansımız 2022 Yılı Girişimcilik Ekosisteminin Geliştiril-
mesi Mali Destek Programı kapsamında desteklenen 
Isparta Belediyesinin yararlanıcısı olduğu ve Isparta 
Uygulamalı Bilimler Üniversitesinin proje ortağı olduğu 
“Isparta'da Gelecek Dijital İle Gelecek” projesinin tanıtım 
toplantısı gerçekleştirildi.

Siber güvenlik, mobil ve web tabanlı uygulama geliştir-
me, sosyal medya uzmanlığı ve dijital asistanlık konula-
rında yenilikçi iş fikirleri olan girişimcilerin desteklenece-
ği projenin tanıtım toplantısına Isparta Belediye Başkanı 
Şükrü Başdeğirmen, BAKA Genel Sekreteri Volkan Gü-
ler, ISUBÜ Teknik Bilimler MYO Müdürü Prof. Dr. Cengiz 
Özel, akademisyenler ve öğrenciler katıldı.

Isparta Belediyesi Kültür Merkezinde gerçekleştirilen 
açılış konuşmasında söz alan Isparta Belediye Başkanı 
Şükrü Başdeğirmen, “BAKA önemli desteklerde bulundu. 
Eğitim alınacak gençlik merkezimiz belediyemize ait an-
cak onun içerisindeki tefrişat, bilgisayarlar, çalışma orta-
mı gibi birçok şeyi BAKA hazırladı. Bu projenin ne kadar 
önemli olduğunu biliyoruz. Öyle büyük bir hızla teknolo-
ji bir yerlere gidiyor ki yetişmek mümkün değil. Bugün 
son model olarak aldığınız herhangi bir ürünü 6 ay sonra 
eskimiş olarak görebiliyorsunuz. 6 ay sonra üretilen bir 
cihazın daha fonksiyonlu olduğunu görebiliyorsunuz. 
Buna yetişmek için de yetişmiş, kalifiyeli elemanlara ih-
tiyacımız var. Merkezimizde yazılım, robotik kodlamayla 
alakalı eğitimler verilecek. Bu bölgemize de katkı sağla-
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yacak bir çalışma. Bunu önemsemenizi istiyorum” dedi.

Genel Sekreter Volkan Güler ise, “Proje kapsamında si-
ber güvenlik, web ve mobil uygulama geliştirme, sosyal 
medya yönetimi ve dijital asistanlık eğitimleri verilecek. 
Projemizin hayırlara vesile olmasını diliyorum. İnşallah 
önümüzdeki dönemde Isparta’dan çok farklı alanlarda 
farklı projeler çıkarabiliriz. Projenin hayata geçmesinde 
emeği olan başta Isparta Belediye Başkanımız, ISUBÜ 

Rektörümüz, akademisyenlerimiz, BAKA uzmanlarımız 
ve eğitmenlerimize teşekkür ediyorum.” sözlerini aktardı.

Proje kapsamında on iki aylık süreç sonunda girişimciler 
tarafından yeni prototiplerin ortaya çıkartılması hedefle-
niyor. İş fikri olan girişimciler süreç boyunca uygulamalı 
eğitimlerle destelenecek.
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Isparta Heyeti, Konya'daki 
Model Fabrika ve Dış Ticaret 

Merkezi'ni Ziyaret Etti
Ajansımızın koordinasyonunda Isparta'da faaliyet gös-
teren çeşitli sektörlerdeki firmaların temsilcileri, KOS-
GEB uzmanları ve Isparta Teknoloji Transfer Ofisi (TTO) 
temsilcisinden oluşan bir heyet, Konya Model Fabrika, 
Konya Dış Ticaret Merkezi ve Konya Mesleki Eğitim 
Merkezi'ni ziyaret etti. Ziyarette model fabrika eğitmen-
leri tarafından katılımcılara yönelik endüstriyel verimlilik, 
yalın üretim ve dijital dönüşüm konularını kapsayan bir 
seminer gerçekleştirildi. Bu seminerin ardından gerçek 
bir fabrika gibi tasarlanmış alanda endüstriyel üretim 
süreçlerine dair incelemelerde bulunuldu.

Isparta heyetinin ikinci durağı ise Konya Dış Ticaret Mer-
kezi oldu. Burada ihracata yönelik eğitim ve danışmanlık 

faaliyetleri hakkında yapılan bilgilendirmenin ardından, 
heyet Konya Mesleki Eğitim Merkezi'nin atölyelerini zi-
yaret etti ve merkezin sunduğu hizmetler hakkında bilgi 
aldı.

Katılımcı firmaların ziyaretler kapsamında edinilen tec-
rübelerle endüstriyel gelişim ve uluslararası ticaret ko-
nularında bilgi ve deneyimlerini artıracakları, iki il arasın-
da sektörler arası iş birliğinin daha fazla gelişebileceği 
değerlendiriliyor. Ayrıca heyet üyelerinin, ziyaret kapsa-
mında yapılan incelemelerle, kendi işletmelerinde bilgi 
ve deneyim paylaşımında bulunarak uygulanabilir yeni 
stratejiler geliştirebilecekleri öngörülüyor.
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Tıbbi ve Aromatik Bitkilerin 
Tarımı ve Endüstrisine Yönelik 

Yeni Fizibilite Raporlarımız 
Yayımlandı

Ajansımızın yürütmekte olduğu Tıbbi ve Aromatik Bitki-
lere Dayalı Üretimin Artırılması Sonuç Odaklı Programı 
kapsamında hazırlatılan çörek otu, defne, ekinezya ve 
melisa bitkilerinin tarımı ve endüstrisi fizibilite raporla-
rımız yayımlandı.

Geçtiğimiz yıllarda yayımlanan gül, lavanta, adaçayı, ke-
kik, nane, kapari, rezene, biberiye, ölmez otu, papatya ve 
anason tıbbi ve aromatik bitkilerinin tarımı ve endüstrisi-
ne yönelik raporlarımızla birlikte toplamda on beş adeti 
bulan tıbbi ve aromatik bitki fizibilite raporlarının bölge-
mizdeki tıbbi ve aromatik bitki yetiştiriciliğine ve endüst-
risine katkı sunması hedefleniyor.

Hazırlanmış olan yeni raporlarımız ile tıbbi ve aromatik 
bitkilerin işleme süreçlerinin etkin ve verimli bir şekilde 
gerçekleştirilebilmesi için gerekli ön çalışmaların ortaya 

konulması, yatırımcıların ve yatırımın doğru şekilde yön-
lendirilmesi, bölge için katma değeri yüksek ürün grupla-
rının tespit edilmesi hedefleniyor. Bunların yanında hazır-
lanan içeriklerle hasat sonrası bitkinin işlenmesine kadar 
geçen süreçte çiftçi ve sanayicilere tavsiyeler verilmesi, 
coğrafi konumu ve iklimsel özellikleri göz önünde bulun-
durularak bitki üretim alanlarının değerlendirilmesi, da-
mıtma ve ekstraksiyon ürünlerine yönelik standartlar ile 
hedef pazarların özelliklerinin belirlenmesi amaçlanıyor.

Dünyada ve ülkemizde son yıllarda üretim alanları artış 
gösteren tıbbi ve aromatik bitkilerin yetiştirilmesinde 
verimliliği artırmak üzere bilinçli tarım uygulamaları için 
yön gösterici olacak fizibilitelerin, sektörde gerçekleştiri-
lecek yeni endüstriyel uygulamalar için de kaynak olaca-
ğı öngörülüyor.
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Burdur'da Üretken Bir 
Nesil Yetişiyor Projesinin 

Sözleşmesi İmzalandı
Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı koordinasyonu ile hazır-
lanan, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından yürütü-
len 2023 Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı 
(SOGEP) kapsamında destek almaya hak kazanan “Bur-
dur'da Üretken Bir Nesil Yetişiyor” projesi için Batı Ak-
deniz Kalkınma Ajansı Genel Sekreterliğinde düzenlenen 
törende imzalar atıldı.

Proje hazırlık sürecinde gerçekleştirilen ve Burdur ilin-
deki 252 okulda okuyan 42.932 öğrenciyi kapsayan risk 
analizi değerlendirilmesinde; beceri eğitimi imkânlarına 
erişim konusunda zorluk çeken, maddi imkânsızlıklar 
yüzünden bunu özel kurum ve kuruluşlardan sağlaya-
mayan dezavantajlı öğrencilerin çoğunlukta olduğu ve 
öğrenme farklılıklarının giderilebileceği atölyelere sahip 
olmayan okullar tespit edildiği aktarıldı.

İmza töreninde söz alan BAKA Genel Sekreter Vekili 
Emir Olcay Sayın “Sanayi ve Teknoloji bakanlığımızın 
Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı kapsamında 
Burdur’da eğitimde fırsat eşitsizliğini gidermeye yönelik 

önemli bir projenin imza töreninde bu gün buradayız. İn-
şallah proje ile Burdur ilimizdeki yedi ayrı okulda “Beceri 
Atölyeleri” kurularak bu okullardaki eksiklik giderilmiş 
olacak. Projemiz aslında bir analize dayalı. Bu okullarda-
ki eksiklikler önceden belirlenmiş ve belirlenen eksiklik-
lere yönelik olarak yedi ayrı bölgede beceri atölyelerimiz 
oluşturulması sağlanacak. Beceri atölyelerinden sadece 
atölyenin bulunduğu okullardaki öğrencilerimiz değil bu 
okullara ilaveten bölgedeki diğer okulların öğrencileri de 
yararlanacaklar. Bu kapsamda projemizin Burdur ilimiz 
ve bölgemiz için hayırlı olmasını diliyorum.” dedi.

Burdur İl Milli Eğitim Müdürü Nesrin KAKIRMAN ise, “Ben 
özellikle Sanayi ve Teknoloji Bakanlığımıza sunmuş ol-
duğu fırsattan dolayı şahsım ve kurumum adına şükran-
larımı arz ediyorum. Tabii az önce Sayın Genel Sekreter 
Vekilimizin bahsettiği gibi dezavantajlı bölgelerde eğitim 
ve öğretimimize devam eden çocuklarımızın eğitimde 
fırsat eşitliğini yakalamak üzere eğitim donatımlarını iyi-
leştirmeyi hedefliyoruz. Yedi ayrı okulumuzda çalışma 
yapılacaktır ve bu proje kapsamında Burdur Mehmet 



63Batı Akdeniz
Kalkınma ve İşbirliği

Sayı 8

Akif Ersoy Üniversitemiz de hem proje ortağımız hem 
de iştirakçimiz olarak akademik destekleri ile bize süreç 
içerisinde yol gösterici olacak ve rehberlik edecek. Proje-
deki amaç öncelikle gençlerimizin yetenek ve kabiliyetle-
ri doğrultusunda üst öğretim kurumlarına hazırlanmala-
rını sağlamaktır. Bunların yanında çocuklarımızın kişisel 
yeteneklerinin de ön plana çıkarılması hedeflenmektedir 
ve bunun için de farklı eğitim ortamlarına ihtiyaç var. 
Tasarım becerileri atölyelerimiz ile bunu sağlamak çok 
daha sağlıklı bir şekilde yol almamızı sağlıyor. Bu proje 
bu yönüyle çok önemli ve takdire şayan bir proje. Proje-
de emeği geçen meslektaşlarımıza, AR-GE’de görev alan 
öğretmenlerimize proje süresince bize yol gösterici olan 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı yetkililerimize ve 
yine Batı Akdeniz Kalkınma Ajansımıza teşekkür ederim. 
Projemiz hayırlı ve uğurlu olsun.” sözlerini aktardı.

Burdur'da Üretken Bir Nesil Yetişiyor Projesi ile tespit 

edilen yedi okulda tasarım beceri atölye altyapısı (1 Gör-
sel Sanatlar Atölyesi, 1 Ahşap Metal Atölyesi, 1 Drama 
Atölyesi, 1 Müzik Atölyesi, 1 Spor Atölyesi, 1 Eğlenceli 
Bilim Atölyesi ve 1 Yazılım Kodlama Atölyesi) oluşturul-
ması sağlanacak.

Proje kapsamında atölye kurulumları gerçekleştirilmesi 
planlanan okulların listesi:

1. Yeşilova Akçaköy Ortaokulu

2. USO Anadolu Lisesi

3. Ağlasun Mehmet Akif Ersoy İlkokulu

4. Altın Terim Solmaz İlkokulu

5. Kayaaltı İlkokulu

6. Çavdır Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi

7. Düğer Şehit Polis Mustafa Kılıç Ortaokulu

Ajanstan Haberler
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TourisTech Girişimcilere 
Kapılarını Açtı

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansının 2022 Girişimcilik Eko-
sisteminin Geliştirilmesi Mali Destek Programı Kapsa-
mında desteklenen Antalya Bilim Üniversitesinin proje 
sahibi olduğu “Turizm Teknolojileri Kuluçka Merkezi 
(TourisTech Incubation)” projesi turizm teknolojileri ala-
nında çalışma yürüten girişimcilere kapılarını açtı.

Antalya ilinin teknoloji geliştirme ve inovasyon kapasi-
tesini geliştirerek, sosyo-ekonomik gelişimine katkıda 
bulunmayı amaçlayan proje ile erken aşama girişimlerin 
ticarileşmesine yönelik hizmetler verilmesi, turizm giri-
şimciliği ekosistemi oluşturulmasına yönelik etkinlikle-
rin yapılması ve turizm sektörü için yenilikçi ürünlerin or-
taya konulmasına yönelik eğitim, mentörlük ve kuluçka 
hizmetlerinin verilmesi hedefleniyor.

Antalya Bilim Üniversitesi Markantalya Yerleşkesinde 
bulunan kuluçka merkezi erişilebilir konumu, geniş bant 
internet ağı ve güzel manzarası ile de dikkat çekiyor. 
Kuluçka Merkezinde firması bulunan ilk girişimcilerden 
olan Hüseyin Küçü; “Patika İnsan Kaynaklarında yönetici 

ortağım. Patika olarak geliştirmiş olduğumuz ürünlerle 
Touristech’e kabul edildik. Touristech’teki, bu çalışma 
alanını 3 aydır aktif olarak kullanıyoruz. İmkânlar çok 
iyi gerçekten, park sorunu yaşamadan arabamızı park 
ediyoruz bunun yanında merkezi konumda olması sebe-
biyle müşterilerle buluşmalarımız da kolaylaşıyor. Top-
lantılarımızı zaman zaman buradaki toplantı odasında 
gerçekleştiriyoruz. Çalışma alanımızda hızlı bir şekilde 
çalışıp verimli bir şekilde çalışmalarımızı sürdürebiliyo-
ruz. Ortam manzara her şey çok güzel fiziksel alanı kul-
lanma anlamında Touristech bize çok değer kattı.” dedi.

Turizm Teknolojileri Kuluçka Merkezi’nin fiziki imkânla-
rının yanında proje kapsamında yürütülen mentörlük fa-
aliyetleri ile markalaşma çalışmalarından da bahseden 
Küçü; “Aynı zamanda birçok yeni network kazandık, bir-
çok yeni firma ile bir araya geldik. Projenin tüm paydaş-
larının da Toursitech’e ne kadar değer verdiğini gördük. 
Yakın zamanda buradaki birkaç girişimle birlikte kendi 
ürünümüzü tanıtmak ve orada bulunmak adına TEK-
NOFEST’te olacağız, böyle bir kapı da bize açılmış oldu. 
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Aynı zamanda mentörlük eğitimleri alıyoruz, çok değerli 
mentörler var. Bize eksiklerimizi görmek ve ürünümüzü 
hem ülkemiz içinde hem de yurtdışında geliştirebilmek, 
yatırımcı çekebilmek ve müşteri kanallarını geliştirmek 
bağlamında yardımcı oluyorlar. Bu çalışmaların hızlı 
bir meyvesini aldık. Logomuz biraz daha sembol gibiy-
di. Montörlerimiz bizim için bir branding (markalaşma) 
çalışması yaptılar, çok da keyifli oldu. Artık o yeni logo-
muzu kullanmaya başladık. Bir taraftan müşteriler bir 
taraftan hizmetler derken biz bunları atlayabiliyoruz bu 
tarz noktalarda çok kritik geri dönüşler oldu. Açıkçası bu 
manada çok istifade ediyoruz.” cümlelerini aktardı.

Kuluçka merkezinde incelemelerde bulunan BAKA Ge-
nel Sekreteri Volkan Güler ise girişimcilerimi destekle-
mek için her türlü imkân ve olanağı sağlamaya devam 
edeceklerini söyledi.

Türkiye'nin Turizm Teknolojileri dikeyindeki ilk kuluçka 
merkezi olan TourisTech’le ilgili güncel tüm bilgilere tou-
ristech.antalya.edu.tr adresinden erişilebiliyor.

Ajanstan Haberler
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Yusufça Kırsalında Kadın 
Girişimciliği Destekleniyor 

Projesi Tamamlandı
Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı koordinasyonu ile hazır-
lanan, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından yürütü-
len 2022 Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı 
(SOGEP) kapsamında destek almaya hak kazanan Yu-
sufça Kırsalında Kadın Girişimciliği Destekleniyor Proje-
si tamamlandı.

Burdur ili Gölhisar ilçesi Yusufça beldesinde yürütülen 
proje ile taze bitkilerin bozulmadan uzun süre saklana-
bilmesini sağlayan bir silaj paketleme tesisi kuruldu. Sı-
nırlı Sorumlu Yusufçam Çalışkan Kadın Girişimi Üretim 

ve İşletme Kooperatifi üyesi 13 kişi proje kapsamında 
istihdam edildi ve kooperatifin mevcut tekstil üretim ka-
pasitesini artırmak için yedi adet dikiş makinesi temin 
edildi. Ayrıca yörede yaşayan vatandaşlara dikiş-nakış, 
tarım ve kooperatifçilik alanlarında eğitimler de verildi. 
Gölhisar İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü, Burdur İl Özel İdare-
si ve Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi iş birliğiyle 
verilen eğitimlerden atmış sekiz kişi yararlandı.
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Sürü Merada Çoban Karavanda 
Projesi’nin Sözleşmesi 

İmzalandı
Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı koordinasyonu ile hazır-
lanan, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından yürütü-
len 2023 Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı 
(SOGEP) kapsamında destek almaya hak kazanan Sürü 
Merada Çoban Karavanda Projesi için Batı Akdeniz Kal-
kınma Ajansı Genel Sekreterliğinde düzenlenen törende 
imzalar atıldı.

Projenin imza töreninde açıklamalarda bulunan Isparta 
Valisi Aydın Baruş, projenin amacının Isparta’da küçük-
baş hayvan yetiştiriciliğini desteklemek olduğunu söyle-
di ve “Hedefimiz sürdürülebilir bir hayvancılık” dedi. Vali 
Baruş, “Hayvancılıkla uğraşan çiftçilerimizin ve çobanla-
rımızın refah seviyesini artırmak amacıyla Isparta Tarım 
ve Orman İl Müdürlüğümüz tarafından hazırlanan Sürü 
Merada Çoban Karavanda Projesi kapsamında 100 ve 
üzeri küçükbaş hayvan varlığı olan 15 çobanımıza ka-
ravan dağıtımı gerçekleştireceğiz. Projeyle çoban aile-

leri evlerindeki konforu yayla ve otlaklarda da bulabile-
ceklerdir. Kırsal alanda ikamet etmenin dezavantajları 
ile mücadele eden küçükbaş hayvan yetiştiricilerimizin 
yaşam koşullarını iyileştireceğine inandığımız bu proje, 
onlara ekonomik yönden de bir katkı sağlayacaktır.  Sürü 
Merada Çoban Karavanda Projesi’nin hayırlı olmasını di-
liyorum” dedi.

Açılış konuşmasının ardında BAKA Genel Sekreteri Vol-
kan Güler ve Isparta İl Tarım ve Orman Müdürü Eyüp 
Adıgüzel tarafından proje protokolü imzalandı.

Isparta İl Tarım ve Orman Müdürlüğünün başvuru sahibi 
olduğu ve Isparta İli Damızlık Koyun – Keçi Yetiştiricileri 
Birliğinin ortak olduğu projeyle Isparta kırsalındaki ço-
banların yaşam şartlarında karşılaştığı zorluklar nedeni 
ile azalan bir seyir izleyen yayla hayvancılığının sürdürü-
lebilirliğinin sağlanması hedefleniyor.
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